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Święto Miasta 2025
Święto Miasta 2025 już 
na nami. Licznie przybyli 
mieszkańcy, nie tylko 
Rudy Śląskiej, na wireckim 
targowisku bawili się 
znakomicie. Na scenie tego 
popołudnia i wieczoru 
królowały śpiewające 
kobiety. Najpierw 
rozgrzała publiczność 
ulubienica młodej 
publiczności Viki Gabor, 
po niej zaprezentowała 
swój dojrzały repertuar 
Natalia Szroeder, a w fi nale 
wystąpiła królowa polskiej 
piosenki, Maryla Rodowicz. 
Nie zabrakło też rodzimych 
akcentów. Takimi były 
bez wątpienia występy: 
Roszak Show, Orkiestry 
Dętej KWK „Pokój” 
i młodej laureatki konkursu 
wokalnego „O Rudzki 
Mikrofon” Mai Muskietorz.

Czytej więcej 2-3

Piknik Rodzinny 
ze Szpitalem Miejskim

W sobotę, 14 czerwca 
w przyszpitalnym parku przy 
ulicy Lipa w Goduli odbył się 
Piknik Rodzinny ze Szpitalem 
Miejskim. Nie zabrakło atrak-
cji, dobrej zabawy, ale i profi -
laktyki zdrowotnej. Podczas 
pikniku można było: skonsul-
tować się ze specjalistami, za-
sięgnąć porad dietetycznych, 
dowiedzieć się więcej o zdro-
wiu psychicznym i neurologii, 
nauczyć się pierwszej pomocy, 
oddać krew i zapisać się do 
DKMS, a także… zobaczyć wóz 
strażacki.

Więcej na str. 4

Urodziny Muzeum PRL-u 
W sobotę, 14 czerwca Muzeum Hi-

storii Polski Ludowej w Rudzie Śląskiej 
– Muzeum PRL-u, świętowało „krysz-
tałowy” jubileusz 15-lecia działalno-
ści. Powstało 4 czerwca 2010 roku na 
terenie dawnego folwarku Dwór No-
wa Ruda. W profesjonalny i zarazem 
przystępny sposób przypomina o rze-
czywistości Polski Ludowej, przyciąga-
jąc corocznie dziesiątki tysięcy odwie-
dzających. Więcej na str. 5 Fo
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Święto Miasta 2025 już na nami. Licznie przybyli mieszkańcy, nie tylko Rudy Śląskiej, 
na wireckim targowisku bawili się znakomicie. Na scenie tego popołudnia i wieczoru 
królowały śpiewające kobiety. Najpierw rozgrzała publiczność ulubienica młodej 
publiczności Viki Gabor, po niej zaprezentowała swój dojrzały repertuar  
Natalia Szroeder, a w finale wystąpiła królowa polskiej piosenki, Maryla Rodowicz.  
Nie zabrakło też rodzimych akcentów. Takimi były bez wątpienia występy: Roszak Show, 
Orkiestry Dętej KWK „Pokój” i młodej laureatki konkursu wokalnego  
„O Rudzki Mikrofon” Mai Muskietorz.

Święto Miasta 2025

W niedzielne popołudnie, 15 czerwca 
dokładnie o godzinie 16.00 uczestników 
Święta Miasta 2025 powitała na wireckim 
targowisku Orkiestra Dęta KWK ,,Pokój” 
pod dyrygencką batutą Jacka Kampy. Pły-
nące ze sceny dźwięki śląskiej muzyki przy-
ciągały na targowisko mieszkańców. Pół 
godziny później na scenie pojawił się go-
spodarz wydarzenia prezydent Michał  
Pierończyk, tym razem w towarzystwie 
radnej Magdaleny Szpotan. Prowadzący  

tegoroczne Święto Miasta Arkadiusz  
Wieczorek poinformował, że podczas 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
radna wylicytowała możliwość 
otwarcia z prezydentem Święta Miasta. 
Prezydent zaprosił mieszkańców do wspól-
nego świętowania i dokonał 
oficjalnego otwarcia im-
prezy. – Święto Miasta 
to doskonała okazja, 
żebyśmy jako ru-

dzianie mogli się spotkać, spędzić wspól-
nie czas i po prostu dobrze się bawić. Jak 
co roku przygotowaliśmy wydarzenie z my-
ślą o wszystkich pokoleniach – od najmłod-
szych po seniorów –  powiedział Michał 
Pierończyk. Magdalena Szpotan nie kryła 

radości z możliwości otwarcia ra-
zem z prezydentem tak waż-

nego wydarzenia. – Jestem 
tu dzięki Wielkiej Orkie-
strze Świątecznej Pomo-
cy i powiem szczerze, że 
było warto. Ruda Śląska 
to jest miasto wyjątko-

we, pełne wyjątkowych 
ludzi. Mam nadzieję, że to 

święto będzie pełne pozytyw-
nych spotkań, dobrej energii, 

świetnej muzyki –  powiedziała ze sceny 
Magdalena Szpotan, a prezydent Michał 
Pierończyk zapowiedział występ zespołu 
Roszak Show. 

Zespół stawia sobie za cel tworzenie 
niezapomnianych widowisk i takie właśnie 
wyjątkowe widowisko zobaczyła publicz-
ność, która przyjęła go entuzjastycznie. 
Trudno się dziwić, zespół wnosi świeże 

spojrzenie na muzykę pop i rock lat 80. 
i 90., łącząc ją z „Ślonską Godką”. Marcin 
Roszak, lider i założyciel zespołu, jest auto-
rem muzyki i tekstów wszystkich utworów, 
które czerpią inspirację z brzmień, na któ-
rych wychowali się członkowie zespołu. 
Roszak Show to nie tylko koncert, ale 
przedstawienie muzyczne, charakteryzują-
ce się dopracowanymi aranżacjami, solo-
wymi popisami muzyków, przemyślanym 
scenariuszem oraz zaplanowaną grą świa-
teł. I dokładnie tak zaprezentowali się mu-
zycy w niedzielne popołudnie na wireckim 
targowisku.

Potem przyszedł czas na najmłodszych 
wokalistów. Na scenie pojawili się przed-
stawiciele rudzkiej Młodzieżowej Rady 
Miasta, to właśnie oni zorganizowali ósmą 
edycję konkursu wokalnego „O Rudzki Mi-
krofon”, a tradycją stało się, że jego zwy-
cięzca ma niepowtarzalną okazję wystąpić 
podczas Święta Miasta. Tym razem na 

prawdziwej scenie swój wokalny talent 
zaprezentowała laureatka pierwszego 
miejsca Maja Muskietorz, a wszyscy 
uczestnicy konkursu wykonali wspólnie 
piosenkę. 

I to był początek sztafety pokoleń na wi-
reckiej scenie, którą tego wieczoru zdomi-
nowały śpiewające panie. O godzinie 
18.00 przed publicznością stanęła naj-
młodsza z gwiazd tegorocznego Święta 
Miasta prawie pełnoletnia Viki Gabor. Lau-
reatka Eurowizji Junior z 2019 roku coraz 
śmielej radzi sobie na ,,dorosłej” muzycz-
nej scenie. Dla rudzkiej publiczności za-
śpiewała swoje największe przeboje, 
w tym „Superhero”, z którym wygrała Eu-
rowizję Junior i najnowszy hit „Napad na 
serce”, zdobywając serce nie tylko jej naj-
młodszej części. Po Viki Gabor sceną i pu-
blicznością zawładnęła Natalia Szroeder, 
wokalistka, autorka tekstów i kompozytor-
ka. Artystka słynie z wyjątkowej wrażliwo-
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ści muzycznej i charakterystycznego głosu. 
Na scenie zaprezentowała zarówno popo-
we hity, jak i bardziej nastrojowe kompo-
zycje. Zaśpiewała utwory z najnowszego 
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albumu, jak również swoje dobrze znane 
przeboje. 

O godzinie 21.00 na scenie pojawiła się 
największa gwiazda Święta Miasta, nie-
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kwestionowana królowa polskiej piosenki, 
charyzmatyczna Maryla Rodowicz. To ar-
tystka, której nie trzeba nikomu przedsta-
wiać. Zagrała tysiące koncertów i stworzy-
ła dziesiątki przebojów – od „Małgośki”, 
przez „Niech żyje bal”, aż po „Wsiąść do 
pociągu byle jakiego”. Jej występ to nie tyl-
ko muzyka, ale też show pełne niezapo-
mnianych emocji. Dokładnie tak zaprezen-
towała się rudzkiej publiczności, która 
przyjęła ją owacyjnie. Zaśpiewała prawie 
wszystkie swoje największe przeboje, przy 
których mieszkańcy, nie tylko Rudy Ślą-
skiej, bawili się znakomicie, domagając się 
bisów. Artystka zadośćuczyniła oczekiwa-
niom swoich fanów i ze sceny zeszła do-
piero przed 22.30, dając półtoragodzinne 
wspaniałe widowisko. Tego wieczoru chy-
ba nikt nie miał wątpliwości, że królowa 
polskiej sceny muzycznej jest tylko jedna.
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Warto również dodać, że na tegoroczne 
Święto Miasta mieszkańcy naszego miasta 
mogli dotrzeć dzięki trzem bezpłatnym li-
niom autobusowym, a na targowisku nie 

zabrakło również atrakcji dla dzieci i strefy 
gastronomicznej. Dzięki temu większość 
uczestników przybyło z całymi rodzinami. 
Kolejne Święto Miasta już za rok.� W.T.
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15 czerwca w Świętochłowicach przy bramie Obozu „Zgoda” odbyły się uroczystości upamiętniające jego 
ofiary. Wydarzenie to stanowiło integralną część obchodów 80. rocznicy „Tragedii Górnośląskiej”. Sejm RP oraz 
Sejmiki Województw: Śląskiego i Opolskiego ustanowiły rok 2025 Rokiem Tragedii Górnośląskiej.

Pamięci ofiar Obozu „Zgoda”

Obchody, które jak zawsze zorganizowa-
ło Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
Niemców Województwa Śląskiego oraz 
przedstawiciele rodzin byłych więźniów, 
rozpoczęły się od nabożeństwa ekumenicz-
nego w kościele ewangelicko-augsburskim 
Jana Chrzciciela w Świętochłowicach. Nato-
miast przy bramie Obozu „Zgoda” uczestni-
cy uroczystości złożyli kwiaty oraz wygłosili 
oficjalne przemówienia, upamiętniające 
ofiary. Wśród licznie przybyłych gości zna-
leźli się przedstawiciele władz samorządo-
wych, parlamentarzyści, dyplomaci, przed-
stawiciele kościołów, instytucji kultury oraz 
organizacji społecznych i etnicznych, w tym 
mniejszości niemieckiej, która od ponad 
30 lat inicjuje upamiętnienia ofiar powojen-
nych zbrodni. W uroczystości wziął udział 
wiceprezydent Rudy Śląskiej Jacek Morek. 
Obecni byli także m. in.: senatorka Halina 
Bieda, konsul honorowy Niemiec w Gliwi-
cach Marcin Tyslik, wicewojewoda śląski 
Michał Kopański oraz doradca Marszałka 
Sejmu ds. mniejszości narodowych i etnicz-
nych Ryszard Galla.

– Oddaliśmy hołd ofiarom tej tragicznej 
karty historii. Pamięć o ich cierpieniu i nie-
sprawiedliwości, która ich spotkała, musi 

trwać – jako przestroga dla przyszłych po-
koleń. Jesteśmy tu co roku po to, żeby taka 
sytuacja nigdy się nie powtórzyła. Demo-
kracja nie jest sama dla siebie. Musimy nad 
nią pracować i musimy być uczciwi w tym 
wszystkim co robimy. Aby nie zdarzyło się 
tak, że ktoś powie, że naszą winą jest to, że 
jesteśmy stąd i znowu staniemy się ofiara-
mi – mówił wiceprezydent Jacek Morek. 

Obóz „Zgoda” funkcjonował od końca 
lutego 1945 roku do listopada 1945 roku. 
Był to obóz pracy podlegający polskiemu 
Urzędowi Bezpieczeństwa Publicznego, a je-

go komendantem był Salomon Morel. Do 
obozu kierowano „element niepewny poli-
tycznie” – Niemców i Ślązaków, którzy 
w czasie wojny musieli podpisać volkslistę, 
a także obywateli innych państw. W obozie 
w okresie powojennym więzionych było co 
najmniej 5764 więźniów, z których niemal 
jedna trzecia nie przeżyła pobytu. IPN udo-
kumentował liczbę zmarłych w obozie na 
1855 osób. Istnieją jednak przesłanki, że 
całkowita liczba ofiar to około 2,5 tysiąca 
osób.

� Tekst i foto: W.T.

W sobotę, 14 czerwca w Goduli odbył się Piknik Rodzinny ze Szpitalem Miejskim. Nie zabrakło atrakcji, 
dobrej zabawy, ale i profilaktyki zdrowotnej. Podczas pikniku można było: skonsultować się ze specjalistami, 
zasięgnąć porad dietetycznych, dowiedzieć się więcej o zdrowiu psychicznym i neurologii, nauczyć się 
pierwszej pomocy, oddać krew i zapisać się do DKMS, a także… zobaczyć wóz strażacki.

Piknik Rodzinny ze Szpitalem Miejskim

W sobotnie przedpołudnie w przyszpital-
nym parku w Goduli rozpoczął się Piknik 
Rodzinny ze Szpitalem Miejskim w Rudzie 
Śląskiej. W tym wydarzeniu uczestniczyli: 
wiceprezydent Rudy Śląskiej Jacek Morek, 
przewodniczący Rady Miasta Arkadiusz Pi-
larz oraz posłanka Urszula Koszutska. Od 
strony artystycznej imprezę wsparł Teatr 
Pierro, działający przy II Liceum Ogólno-
kształcącym oraz uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej nr 16. Oprawę wokalną zapewnił 
Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty. 
Seniorzy natomiast chętnie brali udział w 
ćwiczeniach ruchowych zorganizowanych 
przez In-nY Dom Kultury. W ramach pikniku 
odbywały się też warsztaty na temat zdro-
wia i profilaktyki. W ich ramach, uczniowie 
z IV LO im. C. H. Hoovera prowadzili zajęcia 
z pierwszej pomocy.,można było porozma-
wiać z  medykami ze Szpitala Miejskiego 
oraz poszerzyć swoją wiedzę na temat m. 
in. dietetyki, kardiologii, zdrowia psychicz-
nego, czy prawidłowej  postawy. Z wizyty na 
stoisku oddziału położniczego i szkoły ro-
dzenia goście wyszli bogatsi, nie tylko o no-
we informacje, ale także o upominki z lote-
rii. Uczniowie z IV LO im. C. H. Hoovera 
prowadzili zajęcia z pierwszej pomocy. 

Wielu uczestników eventu oddawało tak-
że szpik przy stacji DKMS oraz krew w mo-
bilnym punkcie Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, zwłasz-
cza, że właśnie w sobotę przypadał Świato-
wy Dzień Krwiodawstwa. Swoje punkty pro-
wadziły też: Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej GENOM, Fundacja Godula Ho-
pe oraz OnkoSiła i Rudzkie Stowarzyszenie 
Amazonek ,,Relaks”. Ich wolontariuszki 
opowiadały o profilaktyce zdrowotnej, wy-
krywaniu i walce z nowotworem piersi. Wo-
lontariuszki, podkreślały, że Polki zbyt rzad-
ko się badają, czasem ze względu na niską 
świadomość, a czasem przez zwyczajny… 
wstyd. Tymczasem jedna ósma kobiet w na-

szym kraju cierpi na raka piersi, a tendencja 
ta jest niestety wzrostowa. Tymczasem nie 
ma się czego wstydzić, ani odkładać zdro-
wia na dalszy plan . Wiele kobiet uważa że 
o siebie zatroszczą się na końcu, że npierw-
szym miejscu są dzieci, rodzina, dom. Ale by 
mama mogła zająć się dziećmi najpierw sa-
ma musi być zdrowa.

Piknik Rodzinny spotkał się z bardzo po-
zytywnym odbiorem oraz dużym zaintere-
sowaniem mieszkańców, nie tylko Goduli. 
Kolejna edycja została zaplanowana na 
wrzesień.� Tekst i foto: P.T.

11 czerwca odbyła się III sesja Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska. 
Gościem szczególnym posiedzenia była Zuzanna Sklorz-Geilike, 
Przewodnicząca Śląskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu 
Seniorów (OPS), która przybyła na zaproszenie przewodniczącego 
rudzkiej Rady Seniorów i członka Śląskiej Delegatury OPS, Jana 
Krawczyka.

III Sesja Rady Seniorów

Po otwarciu sesji głos 
zabrał prezydent Michał 
Pierończyk. –  Spotkanie 
z radnymi – seniorami to 
zawsze wyjątkowa okazja 
do rozmowy, wymiany 
doświadczeń i wspólnego 
planowania działań na 
rzecz naszych mieszkań-
ców, zwłaszcza tych, któ-
rzy mają największy ba-
gaż życiowej mądrości 
–  powiedział prezydent. 
Następnie Michał Pieroń-
czyk przedstawił infor-
macje o wydarzeniach kulturalnych, któ-
re miały miejsce w naszym mieście i za-
prosił do udziału w kolejnych. –  Cieszę 
się, że nasze miasto tętni życiem i aktyw-
nością niezależnie od wieku! – przekazał 
za pośrednictwem mediów społeczno-
ściowych prezydent miasta. Głos zabrał 
także wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Witold Hanke, będący jednocześnie 
członkiem Zespołu Ekspertów do spraw 
Polityki Senioralnej przy Wojewodzie 
Śląskim. Zespół ten został powołany 
w październiku 2024 roku i składa się z 21 
osób, które zajmują się diagnozowaniem 
sytuacji osób starszych w województwie 
śląskim oraz tworzeniem rekomendacji 
dla samorządów w zakresie polityki se-
nioralnej, dlatego jego udział w Radzie 
Seniorów ma dodatkowy walor wynika-
jący ze sprawowanej funkcji.

Przewodnicząca Śląskiej Delegatury 
OPS Zuzanna Sklorz-Geilike w swoim in-
spirującym wystąpieniu zwróciła szcze-
gólną uwagę na zagrożenia wynikające 
z nowoczesnych technologii, uczulając 
seniorów na kwestie bezpieczeństwa 
w sieci oraz oszustwa z wykorzystaniem 
sztucznej inteligencji (AI). Przede wszyst-
kim jednak zaakcentowała potrzebę ak-
tywności społecznej, zachęcając do peł-
nego i świadomego korzystania z życia,  
z każdego dnia. Zuzanna Sklorz-Geilike 
wykorzystała okazję, aby przedstawić in-
formacje o działalności Obywatelskiego 
Parlamentu Seniorów, podkreślając jed-
nocześnie, że rok 2025 jest dla OPS ro-
kiem szczególnym, gdyż obchodzi deka-
dę swojego istnienia. Sesja była również 
dla niej okazją do rozmowy z naczelnik 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, 
Katarzyną Maćkowską.

Podczas posiedzenia Rada Seniorów 
podjęła kluczowe uchwały dotyczące po-
wołania składów zespołów tematycz-
nych, które mają za zadanie koncentro-
wać się na konkretnych obszarach życia 
seniorów. Zespół ds. Edukacji, Kultury, 
Sportu i Rekreacji, Zespół ds. Aktywizacji 
Osób Starszych oraz Zespół ds. Profilak-
tyki i Promocji Zdrowia są roboczymi 

grupami, których celem jest systema-
tyczne i ukierunkowane działanie na 
rzecz poprawy jakości życia seniorów 
w Rudzie Śląskiej.

Kolejnym punktem obrad było omó-
wienie harmonogramu dyżurów rad-
nych, które mają rozpocząć się od 
1  września bieżącego roku. Uczestnicy 
sesji zostali także poinformowani o Rudz-
kiej Karcie Seniora oraz Rudzkiej Koper-
cie Życia, inicjatywach mających na celu 
wsparcie i bezpieczeństwo osób star-
szych. Przedstawiono również informa-
cje na temat konkursu „Ambasador 
Srebrnego Pokolenia” oraz postępów 
w przygotowaniach do „Rudzkiej Senio-
riady 2025”.

Obrady trzeciej sesji Rady Seniorów 
Miasta Ruda Śląska to płaszczyzna do 
współpracy międzypokoleniowej, ponie-
waż Rada Seniorów i Młodzieżowa Rada 
Miasta to wspaniały przykład wspólnego 
działania różnych pokoleń na rzecz do-
bra lokalnej społeczności. W posiedze-
niu Rady Seniorów brał udział przewod-
niczący Młodzieżowej Rady Miasta, Woj-
ciech Miliczek. Kadencja MRM trwała od 
2023 do 2025 roku, a ostatnia sesja tej 
rady odbyła się 5 czerwca 2025 roku. 
Wojciech Miliczek podziękował radnym 
– seniorom za współpracę, którą z pew-
nością podejmie nowy skład MRM po 
swoich wyborach. Jednocześnie zapew-
nił, że chociaż ich kadencja dobiegła już 
końca, to zapewniają swoją pomoc w or-
ganizacji tegorocznej Senioriady.

Przypomnijmy, że Rada Seniorów 
w  Rudzie Śląskiej to organ doradczy, 
konsultacyjny i inicjatywny, który wspie-
ra aktywność osób starszych w życiu 
społecznym miasta. Powstała w 2014 ro-
ku i od tego czasu odgrywa ważną rolę 
w kształtowaniu polityki senioralnej. To 
gremium z powodzeniem kontynuuje 
budowanie istotnej platformy dla wy-
miany doświadczeń w środowisku senio-
rów, rozmów o dobrych praktykach oraz 
planowania wspólnych działań na rzecz 
lokalnej społeczności seniorów.

Tekst i foto: (bl)
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13 czerwca w Muzeum Historii Polski Ludowej w Rudzie Śląskiej 
odbyło się spotkanie autorskie i wernisaż wystawy „Anioły, 
koksownie i inne cuda” Joanny Helander, fotografki, reżyserki oraz 
pisarki, wielokrotnie nagradzanej na całym świecie. 

Najsłynniejsza rudzianka

Joanna Helander 
urodziła się w Rudzie 
w 1948 roku, studia 
podjęła na Uniwersyte-
cie Jagiellońskim, ale dość 
szybko opuściła Kraków. Skre-
ślono ją z listy studentów za udział 
w protestach przeciw interwencji 
wojsk Układu Warszawskiego w Cze-
chosłowacji 1968 roku. Wywiesiła 
wówczas z okna domu studenckiego 
własnoręcznie zrobiony plakat: Mo-
skale, ręce precz od Czechosłowacji. 
Zapłaciła za to 10-miesięczną  odsiad-
ką, jej życiowe plany musiały ulec 
zmianie. Po latach przyznała jednak, 
że to właśnie wydarzenie pomogło jej 
szybciej dojrzeć. Po opuszczeniu za-
kładu karnego wróciła do Rudy, ale 
trudno było jej się odnaleźć  z dala od 
uniwersyteckiego i artystycznego śro-
dowiska Krakowa. Wyjechała do Szwe-
cji. Joanna zawsze marzyła o pisaniu, 
ale w nowym kraju utrudniała jej to 
bariera językowa, zajęła się więc foto-
grafią, ukończyła  studium fotograficz-
ne w Göteborgu. Nie porzuciła jednak 
pisania, wydała kilka cenionych ksią-
żek. Są to albumy, w których zdjęcia 
przeplatają się z rozmowami z Polka-
mi o trudnej rzeczywistości w pań-
stwie PZPR-u. Po latach pani Joanna 
przyznała, że to właśnie fuzja tych 
dwóch form wyrazu okazała się dla 
niej najskuteczniejsza w przekazywa-
niu myśli i informacji. 

Do rodzinnego domu wróciła pierw-
szy raz w 1976 roku. Owocem tej wizyty 
była wystawa ,,Pierwszy powrót”. Two-
rzą ją zdjęcia zrobione w kraju, a wywo-
ływane w prowizorycznej ciemni, którą 
młoda artystka stworzyła… w piwnicy 
u babci. Ukazały mieszkańcom Szwecji 
codzienność w Polsce i Rudzie Śląskiej, 
rzeczywistość PRL-u lat 70 oraz tworzą-
cych ją ludzi, takich jakimi faktycznie 
byli. Bez upiększania. Zwyczajnych, 
a zarazem wyjątkowych w swojej indy-
widualnej niedoskonałości. 

–  Niektórym zdjęcie kojarzy się ze 
śmiercią. Z tym, że dana chwila minę-
ła. Że ludzie na starych fotografiach 
już przecież nie żyją. Ja myślę, że jest 

odwrotnie. Foto-
grafia to zapis ży-

cia –  mówiła pod-
czas spotkania naj-

słynniejsza rudzianka. 
Jak sama przyznaje, nigdy 

nie odcięła się od swoich korzeni, od 
zapisanej w mózgu i w sercu gwary, od 
poznanych tu ludzi. 

Joanna regularnie powraca do Ru-
dy, ciągle znajdując w niej inspiracje 
dla pracy artystycznej. W odwiedzi-
nach towarzyszy jej Bo Persson, przy-
jaciel, współautor wielu jej projektów 
oraz uznany szwedzki reżyser, fotograf 
i autor sztuk teatralnych. Przez lata 
nauczył się przy niej nie tylko języka 
polskiego, ale i gwary śląskiej, w któ-
rej pani Helander rozmawia z rodziną. 
Za zasługi w promocji Rudy na arenie 
międzynarodowej otrzymał  zresztą 
odznakę Kamrata Rudzkiego, a Joanna 
w 2017 roku została Honorową Oby-
watelką Rudy Śląskiej. Oboje swoją 
twórczością rozsławiają Rudę Śląską 
i Polskę, w 2001 roku zostali za to na-
grodzeni dyplomami honorowymi Mi-
nistra Spraw Zagranicznych Władysła-
wa Bartoszewskiego. 

Joanna Helander fotografowała 
m.in. Czesława Miłosza, Olgę Tokar-
czuk i Wisławę Szymborską. Po-
wszechnie wiadomo, że poetka nie 
lubiła się fotografować i nie lubiła też 
samych fotografów. Zrobiła jednak 
wyjątek, do sesji przekonała ją książ-
ka Joanny –  ,,Kobieta. En bok om 
kvinnon i Polen”.

Twórczość Joanny to wyraz wielkiej 
bliskości z rodzinnymi stronami. Nie 
jest to banalna „bliskość na odległość”, 
bo nie jest to związek na odległość. 
Jest żywy, intensywny i nieustannie 
się rozwijający. Joanna bardzo często 
bywa w Rudzie Śląskiej, czuje się czę-
ścią lokalnej społeczności. I dlatego 
pozostaje najsłynniejszą Szwedką w Ru-
dzie Śląskiej oraz najsłynniejszą ru-
dzianką na świecie.

Wystawę fotografii Joanny Helan-
der w Muzeum Historii Polski Ludowej 
można oglądać do 30 września br.

� Paweł Tulik
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W sobotę, 14 czerwca Muzeum Historii Polski Ludowej w Rudzie Śląskiej - Muzeum PRL-u, świętowało 
„kryształowy” jubileusz 15-lecia działalności. Powstało 4 czerwca 2010 roku na terenie dawnego folwarku 
Dwór Nowa Ruda. W profesjonalny i zarazem przystępny sposób przypomina o rzeczywistości Polski 
Ludowej, przyciągając corocznie dziesiątki tysięcy odwiedzających.

Urodziny Muzeum PRL-u 

Uroczystości rocznicowe rozpoczęły 
się występami artystów z In-nY-ego 
Domu Kultury, dzieci obejrzały musi-
cal „Akademia Pana Kleksa” w reżyse-
rii Joanny Aleksy, na scenie publicz-
ność miała okazję podziwiać koncert 
Śląskiej Sceny Młodych oraz zespołu 
Paragraf. W muzealnych salach wolon-
tariusze z In-nY-ego Domu Kultury „na 
żywo” prezentowali jak się szyło na 
starych maszynach do szycia, 
jak mieszkało się wśród 
kryształów i politu-
rowanych mebli. 
Wystąpiła też Or-
kiestra Dęta 
KWK  ,,Pokój” 
pod dyrekcją Jac-
ka Kampy,  Chór 
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Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro naprzeciw pokoju 215) 
wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy znajdujących się w rejonie ulicy Gabora, 
które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne.

OGŁOSZENIE
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Mieszany „Ogniwo” z Katowic, swoje 
miejsce mieli rudzccy filateliści, którzy 
uhonorowali muzeum okolicznościo-
wymi znaczkami. W dniu urodzin była 
też wyjątkowa okazja by zwiedzić mu-
zeum w towarzystwie Adama Kowal-
skiego ze Stowarzyszenia TURuda, 
który zabrał gości na spacer zatytuło-
wany „Utopek w czarnej Wołdze, czyli 
śląskie lęki od folkloru do creepy pa-
sty”. Gośćmi specjalnymi wydarzenia 
byli Joanna Helander (wystawę jej fo-
tografii pt „Anioły, koksownie i inne 
cuda” można oglądać w muzealnej ga-
lerii) i Bo Persson, a znana projektant-
ka Joanna Decowska wystąpiła z poka-
zem mody, prezentując swoje unikal-
ne projekty inspirowane śląskim ubio-
rem. 

W tym dniu każdy znalazł coś dla 
siebie: były warsztaty tematyczne dla 
dzieci i dorosłych, gry plenerowe oraz 
specjalna strefa dla dzieci, w której 
swoje wiersze czytała Monika Czoik-
Nowicka. Z okazji 15-lecia Muzeum 
PRL-u powstała także unikalna galeria 
prac dzieci z Miejskiego Przedszkola  
nr 4, im. Misia Uszatka, kultowego mi-
sia z epoki PRL-u . Muzeum z dumą 
prezentowało swój najnowszy ekspo-
nat czyli zabytkowy wagon tramwajo-
wy, przekazany przez Tramwaje Ślą-

skie  S.A. w  prezencie 
urodzinowym. W trak-

cie obchodów prowa-

dzona była zbiórka środków na rzecz 
podopiecznych Fundacji „Iskierka”, 
a wszyscy goście mogli zajadać się 
pysznym urodzinowym tortem, przy-
gotowanym przez Piekarnię-Cukiernię 
Jakubiec. O zaspokajanie apetytu go-
ści zadbał także z powodzeniem Pub 
Druid. Swoje stoisko miał Zakład Ak-
tywności Zawodowej, oferując wła-
snoręcznie szyte tekstylia, a także 
Fundacja Godula Hope, od lat dbająca 

o zdrowie rudzianek. Były kraftowe 
miody, lody, ciasta i oczywiście przy-
smak, który z powodzeniem przetrwał 
epokę PRL – cukrowa wata.

Podczas jubileuszu uhonorowano 
osoby, dzięki którym Muzeum PRL-u 
odniosło swój sukces. Monika Nizioł, 
prezes Fundacji Minionej Epoki i twór-
czyni placówki, została wyróżniona 
Złotym Krzyżem Zasługi za swoją 
ogromną determinację, pracę i serce 
włożone w ten autorski projekt, który 
dał staremu folwarkowi nowe życie 
i nową funkcję. Muzeum gromadzi 
dawne sztandary, meble z epoki, stare 
samochody, pomniki PRL-u, w sposób 
unikalny opowiada o codziennym ży-
ciu Polaków w latach 1945-1989. 

W tym miejscu historia Polski Ludowej 
przekazywana jest z wyczuciem, pro-
fesjonalnie, ciekawie i zrozumiale dla 
różnych pokoleń. Wyróżnienia otrzy-
mali też przewodnicy Muzeum: Bar-
bara Michna, Dorota Dębosz i Kamil 
Warzecha, którzy za swoją pracę 
otrzymali z rąk prezydenta miasta Mi-
chała Pierończyka i wiceprezydent 
Aleksandry Skowronek tytuły „Kamra-
ta Rudzkiego”.� bl
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11 czerwca Śląski Inkubator Przedsiębiorczości uczestniczył w Targach 
Pracy, zorganizowanych przez Wydział Nauk o Zdrowiu Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Obecność Inkubatora na 
tym wydarzeniu stanowiła doskonałą okazję do nawiązania nowych 
kontaktów i zaprezentowania swojej oferty osobom poszukującym 
swojego miejsca na rynku pracy. 

Oferta Inkubatora  
na Targach Pracy

W Centrum Dydaktycznym Wydziału 
Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach odbyły się Tar-
gi Pracy, podczas których Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości przedstawił szeroką 
ofertę wsparcia dla osób poszukujących 
zatrudnienia. Razem ze Śląskim Centrum 
Przedsiębiorczości zaprezentował możli-
wości dofinansowania w ramach Fundu-
szy Europejskich dla Śląskiego 2021–2027. 
Na wspólnym stoisku uczestnicy targów 
mogli zapoznać się z kompleksową ofertą 
wsparcia – zarówno dla osób planujących 
założenie własnej firmy, chcących rozwijać 
kompetencje, jak i dla tych, którzy prowa-
dzą już działalność i szukają możliwości 
dalszego rozwoju i wzmocnienia swojej 
przedsiębiorczości. Odwiedzający stoisko 
mogli zapoznać się z konkretnymi forma-
mi pomocy, które oferuje Inkubator taki-
mi jak: usługi rozwojowe w formie dotacji 
na szkolenia i studia podyplomowe, dofi-
nansowanie zarówno dla osób fizycznych, 
jak i dla przedsiębiorstw, a także wsparcie 
na założenie działalności gospodarczej w ra-

mach środków z Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego 2021-2027.

Udział w Targach Pracy wpisał się też 
doskonale w strategię rudzkiej spółki obej-
mującej m.in. poszerzanie obszaru działal-
ności, promowanie idei przedsiębiorczości 
oraz skuteczną aktywizację osób poszuku-
jących zatrudnienia. Dzięki zaangażowaniu 
prezes Śląskiego Inkubatora Przedsiębior-
czości, Izabeli Moczko, uczestnicy targów 
mieli też okazję uczestniczyć w prelekcji 
pod hasłem „Nowe kwalifikacje –  nowe 
możliwości!”. 

–  Podczas prelekcji zaprezentowaliśmy 
możliwości rozwoju zawodowego w ra-
mach realizowanych przez Inkubator pro-
jektów unijnych, które wspierają zdobywa-
nie nowych kompetencji i kwalifikacji, 
szczególnie w kontekście zielonej transfor-
macji i rynku przyszłości. Inkubator zachę-
cał do udziału w projektach, podkreślając, 
że jest to doskonała okazja, pozwalająca 
wesprzeć rozwój zawodowy i pomóc w sta-
wianiu pierwszych kroków na rynku pracy 
– podkreśliła prezes Izabela Moczko.� (i)
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6 czerwca w Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty 
w Rudzie Śląskiej po raz kolejny gościł musical „Alicja w Krainie 
Czarów”, będący drugą produkcją Śląskiej Sceny Młodych. Tym 
razem miał wymiar charytatywny, dochód ze sprzedaży biletów 
został przeznaczony na leczenie Lilki, dziewięcioletniej mieszkanki 
Kochłowic, która straciła wzrok na skutek ukąszenia kleszcza. Spektakl 
był wyjątkowy z jeszcze jednego powodu, Lilka i jej siostra Hania 
zaprezentowały układ akrobatyczny, który stał się częścią spektaklu.

Lilka w krainie czarów

Dziewięcioletnia Lilka Trubic w paź-
dzierniku ubiegłego roku straciła wzrok. 
Dziewczynka rozwijała się prawidłowo, 
wraz z Hanią siostrą bliźniaczką trenowała 
akrobatykę i uczęszczała do szkoły sporto-
wej. Dwa lata temu podczas wakacji Lilkę 
ugryzł w ucho kleszcz i od tego momentu 
zaczęły się problemy ze wzrokiem. Od 
chwili gdy dziewczynka straciła wzrok, jej 
leczenie stało się bardzo kosztowne. 
– Obecnie potrzebujemy wsparcia w zbiór-
ce na podanie kolejnych immunoglobulin, 
które pomogą zatrzymać chorobę, ponie-
waż nikt nie jest w stanie nam zagwaran-
tować czy z zaniku widzenia np. nie przej-
dzie na utratę słuchu po kolejnym ataku 
bakterii bartonelli. Potem będziemy wal-
czyli o przywrócenie wzroku, jeżeli będzie 
to możliwe –  mówi mama Lilki, Patrycja 
Trubic

Pierwszy z inicjatywą pomocy wyszedł 
Jerzy Sekura, prezes Fundacji Zapasy Spor-
tem Wszystkich Dzieci. Trzecie urodziny 
Fundacji miały wymiar charytatywny. 
Uczestnicy wsparli akcję, wrzucając datki 
do skarbonki. Symbolem pomocy stał się 
Milion Swingów dla Lilki. Teraz dziewczyn-
kę wsparła Śląska Scena Młodych. Czerw-
cowy spektakl w ŚTI „Alicja w krainie cza-
rów”, miał wymiar charytatywny, dochód 
ze sprzedaży biletów został przeznaczony 
na leczenie małej rudzianki. Lilka wystąpi-
ła w spektaklu dwukrotnie, wspierana 
przez Hanię, siostrę bliźniaczkę. – Dzięku-

Po raz dwudziesty dziewiąty finałowa gala zakończyła Szkolny Festiwal 
Teatralny w SP 22 im. J. S. Dworaka w Nowym Bytomiu. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się jak zawsze jej absolwenci prezydent 
Michał Pierończyk i posłanka Urszula Koszutska, a gościem specjalnym 
była Izabella Malik – znakomita aktorka scen śląskich, mająca również 
na koncie role filmowe. 

Gala teatralna w SP 22

Podczas gali wieńczącej Szkolny Festi-
wal Teatralny w nowobytomskiej szkole 
laureatom wręczono dyplomy, a zwycię-
skie zespoły zaprezentowały się przed pu-
blicznością. Wielkim uznaniem cieszyły się 
mistrzowskie spektakle. – Tegoroczna edy-

„Nadaj nowe życie starym jeansom” to temat warsztatów, na które 
zaprasza Stowarzyszenie św. Filipa Nereusza. Warsztaty odbędą się 
25 czerwca godz. 17.00 w halembskiej siedzibie Stowarzyszenia przy 
ul. Solidarności 21.

Warsztaty z pomysłem 
na jeansy

Organizatorzy zapraszają na twórcze, 
pełne koloru warsztaty, podczas których 
zwykła para spodni zamieni się w coś ab-
solutnie wyjątkowego. – Będziemy malo-
wać, ozdabiać, kleić, przyszywać i przede 
wszystkim – puszczać wodze wyobraźni. 
Chcesz namalować na swoich spodniach 
portret, pejzaż, a może coś totalnie abs-
trakcyjnego? Wszystko zależy od Ciebie! 
Farby, dżety, skrawki materiałów – każdy 
znajdzie coś, co go wciągnie i pozwoli wy-
razić siebie. To warsztaty w stylu eco & 
upcycling – zamiast wyrzucać stare jeansy, 

tworzymy z nich małe dzieła sztuki. Całość 
w super swobodnej, relaksującej atmosfe-
rze – bez presji, za to z dużą dawką radości 
i inspiracji – mówi Anna Bratek ze Stowa-
rzyszenia św. Filipa Nereusza.

Dla tych, którzy chcą się wspomóc na 
starcie, organizatorzy przygotowali szablo-
ny i inspiracje. Skorzystanie z nich jest cał-
kowicie dowolne, chociaż można pozostać 
przy swoim pomyśle i projekcie. 

Wstęp jest wolny, ale trzeba się zapisać: 
https://forms.gle/1UqyzCtp6jubtys48.

� (w)

jemy Śląskiej Scenie Młodych za pomoc 
w budowaniu pewności siebie Lilki. Dzięki 
takim ludziom nie czuje, że niepełnospraw-
ność jest przeszkodą. Wydarzenie było dla 

cja odbyła się pod hasłem: „A teatr jest po 
to, żeby wszystko było inne niż dotąd” 
– i rzeczywiście, było inaczej… jeszcze pięk-
niej niż rok temu! Na scenie zaprezento-
wały się niezwykle utalentowane zespoły, 
które zachwyciły kreatywnością, pasją 

i sceniczną odwagą –  powiedział prezy-
dent Michał Pierończyk.

Zespoły z wyróżnieniem kategorii S, 
w klasach młodszych byli to reprezentanci 
świetlicy szkolnej, a w kategorii klas star-
szych klasa VII b, powtórzyli sukces z ubie-
głego roku i zatrzymali puchar przechodni 
ufundowany przez posłankę Urszulę Ko-
szutską. Wręczono również 26 laurów in-
dywidualnych między innymi za kreację 
sceniczną i swobodę aktorską. Specjalnie 
wyróżniających się aktorów nagrodzono 
dodatkowo biletami do kina Patria ufun-
dowanymi przez Ewę Brzezińską-Dłóciok.

Aplauz wzbudził też koncert pod nazwą 
Mikrofon dla Absolwenta. Wystąpili w nim: 
Dorota Chawińska-Strzelczyk, Karolina 
Ciupa-Zakrzewska, gościnnie p. Monika 
Berda z córką Magdaleną oraz Mateusz 
Firszt. Niezwykłe jest to, że mimo upływu 
czasu, absolwenci co roku wracają do swo-
jej szkoły i uświetniają szkolną uroczystość. 
Koncert prowadziły: Zofia Idkowiak i Han-
na Jędraszak z klasy VII b, a za całą uroczy-
stość odpowiedzialne były: Anna Glados, 
Janina Bienek, Danuta Idkowiak i Ewa Zie-
leźnik.� (w)
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nas wyjątkowe, bo podczas niego wystąpi-
ła Lilka z Hanią, a cały dochód ze sprzeda-
ży biletów wspomógł jej leczenie. Było 
wzruszająco, emocjonalnie i wyjątkowo. 
Było to dla nas ważne, a dzięki uprzejmości 
wszystkich twórców Śląskiej Sceny Mło-
dych spełniło się kolejne marzenie i udo-
wodniliśmy, że nie ma barier, ani rzeczy 
niemożliwych do wykonania, także dla 
osoby z niepełnosprawnością wzrokową. 
Cała młodzież ze Śląskiej Sceny Młodych 

wsparła Lilkę i dziękujemy im za to. Dzię-
kujmy Beacie, Ani i Bartkowi oraz wszyst-
kim zaangażowanym gościom. Dziękujemy 
Wojtkowi i Piotrkowi –  „Mały z Dużym” 
– za pomoc w organizacji i nagraniu spotu 
promującego to wydarzenie – podkreślają 
wzruszeni rodzice Lilki.

22 czerwca natomiast, w hali MOSiR 
w Halembie, odbędzie się finał sezonu Stu-
dia Tańca Emocja. Lilka będzie miała tam 
swój indywidualny występ. – Po zakończe-
niu akrobatyki, musieliśmy znaleźć dla Lilki 
nowe miejsce, aby wypełnić tę lukę. Lilka 
rozpoczęła indywidualne zajęcia w studiu 
tańca Emocja. Pozwala jej to nie tracić kon-

taktu z tańcem i czuć się komfortowo. Jest 
to dla niej bardzo ważne, gdyż nie została 
„niezabezpieczona” i ma swoją artystyczną 
przestrzeń – wyjaśnia mama Lilki.

Priorytetem rodziców jest zatrzymanie 
choroby, aby nie zaatakowała innych zmy-
słów, takich jak słuch czy węch, a potem 
walka o odzyskanie wzroku. Lilka Trubic 
cały czas potrzebuje wsparcia. Można jej 
pomóc poprzez zrzutkę: https://zrzutka.
pl/ztp4aj� W.T.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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Wiosenną edycję spotkań prezydenta miasta z mieszkańcami, oprócz spraw lokalnych dotyczących poszczególnych 
dzielnic, zdominowały sprawy związane z odbiorem odpadów. Jednym z „wiodących” tematów odpadowych 
była procedura oddawania odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zdaniem 
mieszkańców zbyt rozbudowana. Miasto wyszło naprzeciw sugestiom i oczekiwaniom mieszkańców i znacznie 
uprościło ten proces. Od teraz wystarczy tylko okazać dowód osobisty oraz wypełnić i złożyć krótkie oświadczenie 
potwierdzające zamieszkanie na terenie Rudy Śląskiej, a także ujęcie w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uproszczona procedura 
oddawania odpadów w PSZOK

W trakcie spotkań z mieszkańcami 
wiosną bieżącego roku dyżurnym te-
matem we wszystkich dzielnicach oka-
zał się odbiór odpadów. Było to spo-
wodowane między innymi tym, że od 
1 stycznia 2025 r. państwa członkow-
skie Unii Europejskiej zobowiązane są 
zbierać odrębnie kolejną frakcję odpa-
dów – zużyte ubrania, buty, koce, po-
ściel, zasłony, kapelusze, firany itp., 
a ustawa o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach nakłada obowiązek 
przyjmowania tego typu odpadów 
w punktach selek-
tywnego zbierania 
odpadów komunal-
nych (PSZOK). Do tej 
pory w trakcie odda-
wania odpadów na 
PSZOK-u mieszkańcy 
zabudowy jednoro-
dzinnej musieli posia-
dać: dokument tożsa-
mości i upoważnienie 
w imieniu właściciela 
nieruchomości, ci z wie-
lorodzinnej ponadto mu-
sieli przedstawić informację o opła-
tach za lokal, np. oświadczenie admi-
nistratora budynku wystawione w okre-
sie ostatnich 6 miesięcy. Rudzianie 
narzekali, że zbyt duża liczba doku-
mentów powoduje, że wizyta w PSZOK 
staje się uciążliwa, ale często z powo-
du braku przysłowiowego „papierka” 
musi być powtórzona. 

NAPRZECIW OCZEKIWANIOM 
MIESZKAŃCÓW

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców władze miasta po-
stanowiły uprościć procedury związane 
z korzystaniem z Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. Do-
tychczasowy obowiązek przedstawia-
nia kilku dokumentów, został zastąpio-
ny prostszym rozwiązaniem. Od teraz 
wystarczy okazać dowód osobisty oraz 
wypełnić i złożyć krótkie oświadczenie 
potwierdzające zamieszkanie na tere-
nie Rudy Śląskiej oraz ujęcie w deklara-

cji o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi. W przy-
padku, kiedy w naszym imieniu na 
PSZOK odpady zawiezie osoba, która 
nie zamieszkuje nieruchomości i nie 
jest ujęta w deklaracji, niezbędne jest 
wypełnienie w oświadczeniu części do-
tyczącej udzielenia upoważnienia. 
Oświadczenie można pobrać ze strony 
internetowej miasta lub bezpośrednio 
w PSZOK-u. Nowy regulamin gminnego 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych dostępny jest na 
stronie miasta w zakładce: Dla miesz-
kańca/Odpady komunalne/Gminny 
Punkt Selektywnego Zbierania odpa-
dów Komunalnych. 

– Zachęcamy do korzystania z Punk-
tu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych i wspólnego dbania 
o czystość naszego miasta –  powie-
dział wiceprezydent Jacek Morek. 
– W PSZOK-u mieszkańcy mogą oddać 
różnego rodzaju odpady komunalne, 

w szczególności te, których 
nie należy wrzucać do przy-
domowych pojemników 
lub pozostawiać w altance 
śmietnikowej, np. zużyte 
opony, zużyty sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny, od-
pady tekstyliów i  odzieży, czy też od-
pady budowlane i rozbiórkowe z go-
spodarstw domowych –  dodał wice-
prezydent.

Coraz więcej odpadów 
w PSZOK

Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami, każda gmina ma obowiązek 
utworzyć co najmniej jeden PSZOK. 
Ruda Śląska planuje budowę drugiego 
punktu. W PSZOK-u w Rudzie miesz-
kańcy od 1 stycznia do 31 maja 2025 r. 
oddali 25,47 ton odpadów. Dla po-
równania w analogicznym okresie 
w 2024 r. były to 4,882 tony odpadów. 
W maju odpady do PSZOK-a oddało 
1451 osób. Odpadami, które najczę-
ściej mieszkańcy przekazują w punk-
cie, są bioodpady (w maju oddano 
110,146 t), odpady wielkogabarytowe 
(w maju oddano 73,791 t) oraz odpa-
dy budowlane i rozbiórkowe z gospo-
darstw domowych (w maju oddano 
99,001 t). 

Gdzie można 
oddać tekstylia?

W związku z dużym zainteresowa-
niem tematem odpadów i odbioru 
tekstyliów na spotkaniach z mieszkań-
cami prezydent szczegółowo informo-
wał o tym gdzie jeszcze poza PSZOK 
można je oddać. Jedną z dodatkowych 
możliwości są kontenery na odzież 
używaną ustawione na terenie miasta 
przez firmy prywatne. Trzeba jednak 
pamiętać, że tekstylia wrzucane do 
większości z nich muszą być czyste 
i nie mogą być zbyt zniszczone. Uży-
wane ubrania, buty i akcesoria tekstyl-
ne można też przynosić do sklepów 
wybranych marek odzieżowych, warto 
sprawdzić, które firmy oferują takie 
możliwości. Jedną z opcji jest też ofer-
ta „EKOzwroty” uruchomiona przez 
InPost, gdzie za pomocą aplikacji 
i paczkomatu można oddać ubrania 
i buty w dobrym stanie. Akcja Szkoła 
w Porządku polega natomiast na tym, 
że placówki oświatowe mogą za odda-
nie używanych tekstyliów pozyskać 
dodatkowe fundusze. Warto też pa-
miętać, że tekstylia możemy oddawać 
w ramach zbiórki elektroodpadów, 
która jest prowadzona w poszczegól-
nych dzielnicach. Kolejna odbędzie się 
jesienią bieżącego roku.� W.T.

Foto: UM Ruda Śląska



ośrodka podjęło zatrudnienie i wielu je 
utrzymało. Aż trzydziestu mieszkańców 
DPS to pracownicy zakładów aktywno-
ści zawodowej, czy zakładów pracy 
chronionej. Niektórzy pracują na 
otwartym rynku. Do pracy podchodzą 
z sercem, ale trudno się temu dziwić, 
uczą się bowiem od najlepszych, od 
swoich opiekunów, oni też swoim 
podopiecznym oddają serce. To 
właśnie praca i związane z nią uzna-

nie dają osobom niepełnosprawnym po-
czucie godności. Stać ich też na więcej. 
Mogą spełniać własne marzenia. Dzięki 
zgromadzonym oszczędnościom mogą po-
zwolić sobie na ciekawe wyjazdy, a nawet 
odwiedzili Ziemię Świętą. – Oni są baczny-
mi obserwatorami, chcą żyć tak jak ludzie 
zdrowi. Praca stanowi dla nich pewnego 
rodzaju nobilitację, a niepełnosprawność 
jest tu tylko utrudnieniem, a nie czymś, co 
determinuje życie –  dopowiada Dariusz 
Sitko. Wyjścia do kina, do teatru, udział 
w wyborach, ale też codzienne spotkania 
z mieszkańcami osiedla, nawiązywanie re-

lacji i zawieranie znajomości 
potwierdzają, że są tu akcep-
towani. 
Podziękowanie za 30 lat

Od trzydziestu lat w ośrod-
kowej kaplicy pamięta się 
o  hojności darczyńców, 
dzięki którym mogło po-
wstać to miejsce. Dużym 
wsparciem jest tu kapelan 
ośrodka ks. prof. Antoni 
Bartoszek, który jest 
z mieszkańcami na co 
dzień. Pracując z nad-

zwyczajnym zaangażowaniem, od-
daje im całe swoje serce. – Za nasze trzy-
dzieści lat działalności chcemy podzięko-
wać Bogu i ludziom. Okazją do tego będzie 
uroczystość Bożego Ciała, kiedy to przed 
naszym ośrodkiem zostanie odprawiona 
msza polowa. Zapraszamy na nią wszyst-
kich parafian z Matki Bożej Różańcowej 
i mieszkańców osiedla. Im wszystkim chce-
my podziękować – zaprasza Dariusz Sitko. 
27 czerwca w uroczystość patronującego 
ośrodkowi Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa, w ramach jubileuszowych obchodów, 
ośrodek będzie również świętował swój 
odpust. Tę uroczystość rozpocznie msza 
święta w kościele p.w. Matki Bożej Różań-
cowej, której będzie przewodniczył bp 
Marek Szkudło, administrator Archidiece-
zji Katowickiej. Po mszy zaplanowane jest 
świętowanie nie tylko na śląską nutę  dla 
podopiecznych wszystkich trzech działów. 
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Ośrodek dla Osób 
Niepełnosprawnych 
Najświętsze Serca Jezusa wrósł 
w krajobraz Halemby na dobre. 
Dziś trudno sobie wyobrazić 
tę dzielnicę bez tej wyjątkowej 
placówki i osób, którym udziela 
wsparcia. Ośrodek powstał 
w 1995 roku w budynku po 
byłym hotelu robotniczym 
przy ulicy Kłodnickiej, dziś  
w tym miejscu ponad 250 
osób z niepełnosprawnością 
intelektualną otrzymuje opiekę 
i wszelką potrzebną pomoc. 

Serce pełne dobra

Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych 
Najświętsze Serca Jezusa w tym roku ob-
chodzi jubileusz 30-lecia istnienia. Historia 
jego powstania sięga 1995 roku i do dzisiaj 
funkcjonuje jako lokalna legenda. 
Ks. Krzysztof Bąk, późniejszy dyrektor Cari-
tas Archidiecezji Katowickiej, będący wów-
czas diecezjalnym duszpasterzem osób 
niepełnosprawnych, w 1990 roku w Miko-
łowie – Borowej Wsi utworzył Ośrodek dla 
Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie 
Boże”. Droga z Borowej Wsi do katowickiej 
siedziby Caritas, którą wówczas często po-
konywał, wiodła przez Halembę. To wtedy 
zauważył, opustoszały budynek po byłym 
hotelu robotniczym przy ul. Kłodnickiej. 
– Ks. Bąk zawsze wspominał, że ten pusto-
stan zwrócił jego uwagę i zamarzyło mu 
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się utworzenie w nim takiego samego 
ośrodka jak ten w Borowej Wsi. Jak sam 
opowiadał, modlił się wówczas: „Panie Je-
zu, jakbyś mi taką chałupę podarował, to 
bym tu też zrobił ośrodek, bo tych potrzeb 
jest przecież tak dużo. Jakby się tak stało, 
to bym Cię tu z wdzięczności wymalował, 
na tej ścianie” –  wspomina wicedyrektor 
halembskiego ośrodka Witold Hanke.

Kopalnia przekazała budynek
Wkrótce to marzenie zaczęło się urze-

czywistniać. Na spotkanie zaprosił go ów-
czesny dyrektor KWK Halemba – Paweł Pi-
sarek i poinformował, że za zgodą, a w za-
sadzie na życzenie załogi i związków zawo-
dowych przekazuje Caritas cały budynek 
z przeznaczeniem na dom dla osób niepeł-
nosprawnych. –  Remont budynku jeszcze 
się nie zakończył, a ks. Bąk, pamiętając 
o swoim przyrzeczeniu już rozpoczął po-
szukiwania artysty, który podejmie się  na-
malowania na jego ścianie wizerunku Je-
zusa. Malowidło, które stało się symbolem 
naszego ośrodka jest dziełem zatrudnione-
go wówczas w ośrodku absolwenta Char-

kowskiej Akademii Sztuk Pięknych, pocho-
dzącego z Turkmenistanu – dodaje dyrek-
tor Ośrodka NSJ Dariusz Sitko. Oryginalne 
malowidło z biegiem czasu wyblakło i zo-
stało zastąpione figurą Jezusa stojącą 
przed wejściem do ośrodka.

Najpierw powstał tu Warsztat Terapii 
Zajęciowej, a następnie Dom Pomocy Spo-
łecznej. Rok później kopalnia przekazała 
na rzecz ośrodka, znajdujący się nieopodal 
budynek po internacie szkoły górniczej, 
tam utworzono Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi. – Ks. Bąk w wyjątkowy sposób 
czuł potrzeby osób niepełnosprawnych. 
Zawsze podkreślał, że choć ważne jest 
zgłębianie Pisma Świętego i wiara, to 
„jeszcze trzeba zrobić dla innych coś wię-
cej”. Ta misja, łącząca słowo Boże z prak-
tyczną pomocą drugiemu człowiekowi 
i  dostrzeganiem go w cierpiącym oblicza 
Pana Jezusa, stała się fundamentem dzia-
łania Caritasu i samego ośrodka –  mówi 
wicedyrektor Hanke.

Działają w systemie 
rodzinkowym

Dzisiaj w Domu Pomocy Społecznej 
przebywa 95 mieszkańców, począwszy od 
dzieci na osobach starszych kończąc, po-
dzielonych na sześć grup. –  Działamy 
w systemie rodzinkowym.  Polega on na 
tym, że w jednej grupie zamieszkują młod-

si ze starszymi, zaś na stałe 
przypisani do grup opiekunowie 
pełnią rolę troszczących się 
o wszystko rodziców. To tworzy 
silne więzi między nimi, a tym, 
którzy nie mają nikogo, zastępuje 
rodziny. Dbamy też o utrzymywa-
nie kontaktu z krewnymi, jeżeli 
są… – dodaje Witold Hanke. Część 
mieszkańców DPS trafiła tutaj z ko-
nieczności i braku domu, ale część 
z  potrzeby usamodzielnienia się 
i odciążenia rodziny. Tak zwaną opie-
kę wytchnieniową realizuje się tu w Środo-
wiskowym Domu Samopomocy, ale 
w pewnym sensie zapewnia ją też Warsz-
tat Terapii Zajęciowej. Uczęszcza tutaj 
130 osób z terenu całej Rudy Śląskiej. To 
miejsce ma usprawniać, rozwijać, uczyć 
zasad, które pomagają normalnie funkcjo-
nować i co najważniejsze przygotowywać 
do podjęcia pracy w zakładzie pracy chro-
nionej. Wielu się to udaje.

We wspomnianym już dziennym Środo-
wiskowym Domu Samopomocy w zaję-

ciach uczestniczy 40 osób. 
Jego głównym celem jest 
podtrzymanie dobrej 
sprawności psychicznej i fi-
zycznej u osób z zaburzenia-
mi psychicznymi. Ma to na 
celu uniknięcie konieczności 
ich leczenia ambulatoryjnego 
lub trafiania na oddział szpi-
talny. Ponadto ŚDS skupia się 
na rehabilitacji społecznej, roz-
wijaniu zainteresowań i budze-
niu aktywności, przeciwdziała-
jąc często występującym stanom depresyj-
nym. Pomaga także w nabywaniu umiejęt-
ności racjonalnego i konstruktywnego 
spędzania czasu. Rehabilitacja społeczna, 
pobudzanie aktywności, nauka umiejętno-
ści spędzania czasu, integracja ze środowi-
skiem są dla tych osób bezcennym darem, 
a dla ich rodzin czasem na wytchnienie.

Przestrzeń do aktywności
– Naszych podopiecznych aktywizujemy 

w różnych kierunkach. Wskazówką dla nas 
są zawsze ich predyspozycje i oczekiwania. 
Wielu rozwija się kierunkach artystycznych 
– plastycznie, wokalnie. Po plenerach ma-
larskich czy fotograficznych organizujemy 
wystawy ich prac, nie tylko w mieście, ale 
w kraju, a nawet za granicą. Mamy też 
grupę amatorów turystyki, organizujemy 
dla nich wycieczki i rajdy górskie. Działa 

też u nas Klub Olimpiad Specjalnych „Ha-
lembianka”. Ci najbardziej aktywni realizu-
ją się w zajęciach sportowych, jeżdżą na 
zawody, również te międzynarodowe 
i wracają często z medalami – wyjaśnia 
Dariusz Sitko. We wspomnianą aktywność 
wpisuje się działalność zespołu „Od Ser-
ca”, który również od 30 lat jest artystycz-
ną wizytówka halembskiego ośrodka. To 
obecnie szesnastoosobowa grupa arty-
stów, którzy znakomicie odnajdują się na 
scenie, swoje spektakle prezentują nie tyl-
ko w Rudzie Śląskiej, ale też w kraju i za 

granicą. Mają one często wymiar eduka-
cyjny, nawiązują do historii, kultury i ślą-
skiej tradycji. Często mają charakter religij-
ny. Występują w  szkołach, w przedszko-
lach, dla seniorów, uświetniają też spotka-
nia środowiska kombatanckiego, które od 
2005 roku regularnie gości w ośrodku 
z okazji rocznic o charakterze patriotycz-
nym. Biorą udział w „Spotkaniach Aktor-
skich Osób Niepełnosprawnych” – impre-
zie organizowanej przez ośrodek, w której 
uczestniczą grupy teatralne z całego kraju. 
W tym roku odbędzie się ona po raz dzie-
więtnasty. Obydwaj dyrektorzy podkreśla-
ją, że ich celem jest stworzenie swoim 
podopiecznym przestrzeni, w której mogą 
się rozwijać, zdobywać odwagę, dzięki któ-
rej mogą odnajdywać się na rynku pracy. 
Ten cel udało im się zrealizować z nawiąz-
ką. Przez lata, ponad 120 podopiecznych 

Ostatnim akordem jubileuszowych obcho-
dów będzie wydarzenie, które odbędzie 
się 13 grudnia w Śląskim Teatrze Impresa-
ryjnym im. H. Bisty pod nazwą „Serce peł-
ne dobra” połączone z benefisem zespołu 
teatralno – muzycznego „Od Serca”.

Wychodząc z ośrodka spotykam kilku 
mieszkańców. Odprowadzają mnie dyrekto-
rzy. Witamy się z pensjonariuszami. Miło 
jest patrzeć na ich uśmiechnięte twarze. 
Podchodzą, witają się, próbują zagadnąć, są 
odważni i bezpośredni w kontakcie. Zaska-
kują bezpośredniością. Nie widać specjalnie 
dystansu wobec zarządzających. –  My cią-
gle lubimy to co robimy i to jest cała tajem-
nica naszej pracy. Lubimy naszych pod-
opiecznych. Z nimi wolniej się starzejemy, są 
prawdziwi, autentyczni i właśnie tego mo-
żemy się wszyscy od nich uczyć. Dajemy im 
możliwości rozwoju, zapewniamy poczucie 
bezpieczeństwa i pokazujemy, że są dla nas 
ważni. Po prostu staramy się, by byli szczę-
śliwi, a oni sprawiają, że nam się też to 
szczęście udziela – podkreślają z uśmiechem 
obydwaj dyrektorzy.� Wioletta Tkocz
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14 czerwca w Champion Pub wystąpiła Katarzyna Kokoryn. Kameralny koncert ukazał dojrzałą wokalistkę, 
prezentującą swój unikalny repertuar ze skupieniem na perfekcji wykonania i szacunku dla publiczności. Mariusz 
Świerczyński zapraszając Kasię do swojego Championa sprawił, że wiele rzeczy stało się tam po raz pierwszy.

Katarzyna Kokoryn Acoustic

Katarzyna Kokoryn: To 
mój  pierwszy koncert w Rudzie 
Śląskiej i pierwszy w pubie. Zupeł-
nie inne doświadczenie, bardzo 
lubię gdy publiczność jest blisko 
i tutaj ten pub na to mi pozwolił. 

– Publiczność patrzyła Ci w oczy, 
czy to pomaga?

– Oczywiście, że tak. Ja szukam 
kontaktu z publicznością, dlatego że 
koncert jest właśnie dla niej. Nie śpie-
wam tylko dla siebie, choć czerpię 
z tego ogromną przyjemność, to abso-
lutnie wspaniałe uczucie. Ale chciałabym, 
by ludzie, którzy zdecydowali się tu przyjść 
i  mnie posłuchać, miło spędzili czas, by 
z tego spotkania mieli dobre wspomnie-
nia. Gdy widzę, że podczas koncertu 
wszystko rezonuje, że publiczność się do-
brze czuje, to jest to dla mnie największa 
nagroda. 

– Kim są muzycy, którzy towarzyszyli Ci 
podczas koncertu?

– Mikołaj Kowalski i Michał Mazurski. 
Poznaliśmy się na warsztatach muzycznych 
PoluZone, organizowanych przez Poluzjan-
tów, na których akurat byłam w grupie 
z Kubą Badachem. Grają w różnych forma-
cjach muzycznych, są muzykami sesyjnymi 
współpracującymi z wieloma cenionymi 
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10 czerwca, w Stacji Biblioteka odbyło się wyjątkowe wydarzenie, 
które połączyło jubileusz 15-lecia twórczości poetyckiej Moniki 
Czoik-Nowickiej z premierą jej piątego tomiku wierszy. Był to 
nie tylko ważny moment w karierze rudzkiej artystki, ale także 
prawdziwe święto literatury dziecięcej, która od lat inspirowała 
najmłodszych czytelników do marzeń, refleksji i uśmiechu. Tomik ten 
był ukłonem w stronę dorosłych, którzy pielęgnują w sobie dziecko, 
nauczycieli poszukujących świeżości w tekstach, a przede wszystkim 
podarunkiem dla dzieci, by mogły rozbudzać w sobie wyobraźnię, 
pozwalającą im przebywać w świecie marzeń.

5/15 – wieczór 
z poezją dla dzieci

Wielka sztuka pisania dla dzieci
Monika Czoik-Nowicka z pasją opowia-

dała o wyzwaniach i radościach tworzenia 
dla młodego odbiorcy. Jak sama przyznała, 
nie jest łatwo pisać dla dzieci, są bezkom-
promisowe w swoich ocenach, wiedzą co 
im się nie podoba, potrafią to powiedzieć 
wprost, bez ogródek. Ale wiersze są wstę-
pem do czegoś większego, do pierwszego 
dla małych dzieci bezpośredniego kontak-
tu z teatrem. Monika jest także cenioną 
autorką scenariuszy do dziecięcych spekta-
kli, które grane są niemal w całym kraju. 
Podczas promocji tomiku „Poetycka Przy-
stań” dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 47 
z Oddziałami Integracyjnymi zachwyciły 
wszystkich spektaklem „Piracka Przygoda” 
na podstawie scenariusza Moniki. Zagrały 
z ogromnym entuzjazmem i jeszcze więk-
szym wdziękiem. – By osiągnąć taki efekt 
potrzebna jest współpraca, porozumienie 

artystami. Występowaliśmy razem na sce-
nie w trakcie tych warsztatów i coś „zagra-
ło” między nami, oni też już słyszeli moje 
utwory, spodobały im się. Zgodnie stwier-
dziliśmy, że chcemy grać i tworzyć razem. 
I to działa!

– Akustyczny koncert w Champion Pub 
to pierwszy z serii koncertów?

– Tak, powiedziałabym, że to właśnie 
pierwszy z serii koncertów. Jeszcze posze-
rzamy materiał, ale mam nadzieję, że 
w sierpniu też damy kilka  takich „aku-
stycznych” koncertów. Przez okres wakacji 
będę pracować nad płytą, zobaczymy, czy 
uda nam się wszystko w ciągu kilku miesię-
cy „podogrywać”. Jest to bardzo możliwe, 
bo materiał mamy już przygotowany i my-
ślę już nawet o koncercie premierowym 

osoby piszącej, reżysera i dzieci. To wszyst-
ko musi współgrać. Jak to współgra, wtedy 
się tworzy magia... –  wyjaśniała autorka. 
I rzeczywiście, widzowie ujrzeli magię, mali 
aktorzy nie mieli lęku przed publicznością, 
bawili się wspaniale, a ich występ skradł 
serca widowni. Brawurowo wyreżyserowa-
ny spektakl był efektem starań Katarzyny 
Skutnik i Katarzyny Muzykan, które dosko-
nale wiedziały jak pracować  z małymi ak-
torami, jak przekazywać im wskazówki, by 
dzieci potrafiły oddać się swojej roli i odna-
leźć w niej radość. Takie emocje z pewno-
ścią miał w sobie bardzo przejęty Bartek, 
deklamujący wiersz dla taty Marcina, au-
torstwa... mamy Moniki. I to też było ma-
giczne...

Wieczór wdzięczności 
Najnowszy, piąty tomik, który już wyru-

szył w swoją podróż wśród czytelników, 
okazał się wypadkową wielu spotkań, roz-

mów i relacji z ludźmi, często tych najbar-
dziej spontanicznych, nierzadko po latach. 
Jak przyznała autorka, że oprócz weny trze-
ba mieć jeszcze wokół siebie dobrych ludzi, 
takich sprzyjających, z którymi można 
współpracować, z którymi się dogadujesz, 
którzy w locie chwytają to co myślisz…

Na widowni zasiedli ludzie, których nici 
życia i pracy przeplatały się z autorką na 
różnych etapach, nie było przypadkowych 
osób, choć czasem to przypadek decydo-
wał o nawiązaniu relacji, rozmowie, wspar-
ciu. Monika Czoik-Nowicka, autentycznie 
i z wielkim wzruszeniem, wyrażała swoją 
głęboką wdzięczność wszystkim, którzy 
stanęli kiedykolwiek u jej boku: rodzinie, 
nauczycielom, koleżankom z pracy, Jerze-
mu Szczerbińskiemu, dzięki któremu uka-
zał się jej pierwszy tomik, Grzegorzowi 
Poloczkowi, z którym miała zaszczyt czytać 
swoje wiersze na oddziale onkologii dzie-
cięcej. Dziękowała rudzkim filatelistom, 

którzy wydali znaczek z jej podobizną, dru-
gi, bo pierwszy został narysowany przez jej 
małych czytelników. Słowa podziękowania 
odebrali Monika Nizioł z Fundacji Minionej 
Epoki oraz Mateusz Jakubiec, bo dzięki 
nim tomik trafił w ręce gości i wkrótce za-
gości w dziecięcych bibliotekach. Monika 
dziękowała również swoim recenzentom, 
wśród których znalazła się wiceprezydent 
Rudy Śląskiej Anna Krzysteczko, Kornelowi 
Wilczkowi z Imperium Sztuki, którego 
dziełem była pogodna pastelowa okładka 
tomiku, zespołowi Stacji Biblioteka oraz 

Janinie Bienek za kapitalne poprowadze-
nie wieczoru autorskiego. Choć wieczór 
poświęcony był wierszom dla dzieci, doro-
śli również doskonale się bawili, co było 
zresztą zamysłem autorki. Był czas na pod-
pisywanie książeczek, bezpośrednie roz-
mowy i ...nawiązywanie nowych znajomo-
ści, bo przecież wszyscy obecni mieli ze 
sobą coś wspólnego: znali i kochali autor-
kę i jej twórczość. 

CDN...
Piąty tomik był dla Moniki swoistym 

ukoronowaniem piętnastu lat twórczej 
drogi, ale jest to tylko przystanek w dalszej 
drodze. Chociaż na horyzoncie nie ma jesz-
cze ustalonego terminu wydania kolejnej 
książki, to autorka z pewnością już myśli 
o tym co dalej wydarzy się w tej baśniowej 
krainie, którą tworzy. Jej zamysł, już od 
pierwszego tomiku, jest jasny i niezmien-
ny: książka nie może zalegać na półce, mu-
si trafić w ręce dzieci. Piąty tomik to led-
wie początek fascynującej podróży, którą 
Monika Czoik-Nowicka  zamierza kontynu-
ować, rozświetlając dziecięce drogi i inspi-
rując kolejne pokolenia swoich małych 
czytelników.� Tekst i foto: bl

płyty. Przy koncercie premierowym bar-
dzo bym chciała mieć pełen skład na sce-
nie, perkusja, być może drugi instrument 
klawiszowy, gitara basowa i oczywiście 
muszą być skrzypce. 

–  Końcówka dzisiejszego koncertu 
była już zabawą w improwizację przy 
czynnym udziale publiczności!

– Lubię improwizować i dobrze się 
czuję w improwizacjach. Dawniej lu-
biłam chodzić na muzyczne komedie 

improwizowane, to łączyło i improwiza-
cję, i musical. Więc, czemu nie? Gdy wi-
dzę, że ludzie mają na to ochotę czuję się 
swobodnie i bezpiecznie, bo widziałam 
dziś, że mogę sobie na to pozwolić, to 
z przyjemnością improwizuję. Sama za-
wsze jestem ciekawa co z takiej improwi-
zacji wyjdzie, ale chodzi przecież o to, by-
śmy się wszyscy dobrze bawili. No i tak się 
dziś wieczorem stało, i myślę, że będziemy 
to robić częściej!  Nie ukrywam, że prze-
glądając materiał na płytę, też szukam 
utworów, które są „do tańca”, nie jedynie 
liryczne. Mam nadzieję, że moje koncerty 
nie będą tylko takie „otulające”, ale znajdą 
się na nich momenty do wspólnego po-
śpiewania, do zabawy. Już teraz na nie za-
praszam!

�T ekst i foto: bl

11 czerwca w Młodzieżowym Domu Kultury odbyła się Gala „Sówki 
2025”, czyli uroczyste podsumowanie roku działalności placówki.  
Była to okazja by podziwiać utalentowanych wychowanków 
MDK-u , którzy przez rok szkolny 2024/2025 godnie i z sukcesami 
prezentowali się w konkursach i przeglądach na szczeblach miejskich, 
wojewódzkich i ogólnopolskich.

Sówki 2025 rozdane!

Podczas Gali wyróż-
niono osoby, zespoły 
oraz instruktorów 
i pracownie, które 
swoim zaangażowa-
niem oraz pracą szlifo-
wały talenty swoich 
podopiecznych. Pod-
czas Gali rozdania Só-
wek publiczność miała 
okazję podziwiać spek-
takl Teatru Wrażliwości 
zatytułowany „Kopciu-
szek odsłona 126” 
w reżyserii Małgorzaty 
Grund-Bismor. Przed-
stawienie to było świadectwem nieustan-
nie podnoszonego poziomu artystycznego 
młodych twórców.

Uhonorowano Kingę Dragon, pracującą 
pod kierunkiem Małgorzaty Grund-Bismor. 
Nagrodzono także Nelly Zielińską, pod 
opieką Danuty Szymczyk, Adama Żyznow-
skiego, którego mentorką była Anna Ham-
pel, oraz Hannę Szpotan, pracującą z Kata-
rzyną Sroką. Sylwia Śliwka została doce-
niona za pracę pod kierunkiem Katarzyny 
Sroki oraz Danuty Szymczyk. Sukces odnio-
sły też Małgorzata  i Magdalena Myczkow-
skie, trenowane przez Annę Barczyńską. 
Wyróżniono również zespoły: zespół gitar 
elektrycznych działający pod kierunkiem 
Stanisława Sroki, Dziecięcy Zespół Wokal-
ny, pracujący pod opieką Anny Barczyń-
skiej, zespół wokalno-instrumentalny,  
prowadzony przez  Anetę Karwatę. Doce-

niono także pracownię plastyczną, którą 
kieruje Bogusława Trzcińska. Ponadto, wy-
różnienia otrzymali Zuzanna Mrozek i Na-
talia Jadczak, pod kierunkiem Wojciecha 
Sanockiego, a także Emilia Wojtała, której 
mentorką była Małgorzata Grund-Bismor.

Młodzieżowy Dom Kultury jest placów-
ką, która nie tylko kształci utalentowanych 
podopiecznych, ale i zapewnia im wspania-
le spędzony czas. Atmosfera panująca 
w placówce sprawia, że jej wychowanko-
wie stają się grupą młodych ludzi, którzy 
po prostu się lubią, chętnie też włączają się 
we wszelkie działania na rzecz dzielnicy. 

Popularny „eMDeK” zaprasza do siebie 
wszystkich pragnących odkrywać i rozwi-
jać swoje talenty i dzielić się nimi na sce-
nicznych deskach, by dołączyli do tej nie-
zwykłej ekipy profesjonalnych nauczycieli 
i ich podopiecznych. � (b)
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OGŁOSZENIA

Krzysztof Gołuch. Strażnik pamięci
Od samego początku towarzyszyło mi wewnętrzne 

poczucie, że muszę opowiedzieć historię ludzi żyjących 
gdzieś na skraju naszej egzystencji. Mam tu na myśli 
osoby z niepełnosprawnościami, przebywające w pla-
cówkach opiekuńczych, domach pomocy społecznej, 
osoby, których często jedynymi bliskimi są pracownicy 
tych instytucji. Ta idea kiełkowała w mojej głowie 
przez wiele lat. Moja praca, zarówno jako artysty, jak 
i człowieka wspierającego na co dzień osoby z niepeł-
nosprawnościami, wypływa wprost z moich doświad-
czeń. Jestem dyrektorem Ośrodka Matki Bożej Uzdro-
wienia Chorych w Knurowie, ale zawsze pracowałem 
w Caritas, co dodatkowo ukształtowało moje podej-
ście do tych kwestii. Zastanawiałem się, jak zmateria-
lizować ten zamysł, ponieważ fotografia jest pięknym 
medium, ale bardzo ubogim, 
dysponujemy tylko 
jednym wymiarem 
– wymiarem obra-
zu. Chciałem prze-
kazać moje myśli, 
a właściwie emocje, 
które mi towarzyszy-
ły, w kontekście zapo-
minania o osobach i lu-
dziach we współcze-
snym świecie. Idea, 
która dojrzewała w moim sercu, mogła się zmateriali-
zować, i stało się to tylko dzięki pracy wielu ludzi. Moje 
fotografie są sercem tego projektu, a ich celem jest 
coś więcej niż tylko wizualny przekaz.

Środki
Ukończyłem czeską szkołę fotografii Instytut Twór-

czej Fotografii na Uniwersytecie Śląskim w Opawie, co 
wpłynęło na mój styl i ukształtowało mnie jako arty-
stę. Zawsze fascynowały mnie sztuki plastyczne, 
a  przygodę z fotografią na poważnie rozpocząłem 
w 2000 roku, po narodzinach mojej córki, kiedy kupi-
łem swój pierwszy profesjonalny aparat. Bardzo istot-
ne jest dla mnie światło – bez światła fotografia nie 
istnieje. Moje fotografie są często efektem długotrwa-
łej pracy i cierpliwego oczekiwania na odpowiedni mo-
ment, bo odpowiednie światło potrafi zaświecić tylko 
na dwie minuty. „Malarskość” moich fotografii wynika 
z poszukiwania odpowiedniego światła i momentu, 
nie zaś z intensywnej obróbki. Nie jestem zwolenni-
kiem przesadnej edycji; usuwam jedynie szumy czy 
aberracje, ponieważ rzeczywistość jest na tyle cieka-
wa, że nie trzeba jej poprawiać. Malarskość jest takim 

„wabikiem” wizualnym, 
który przyciągnie i zatrzy-
ma widza, zanim zagłębi 
się w trudny temat… Cho-
ciaż moje prace opowiadają 
o bardzo konkretnych oso-
bach i ich trudnych historiach 
– często są to ludzie „zaopie-
kowani” materialnie, ale 
opuszczeni przez rodzinę. Mo-
im celem jest przekazanie emo-
cji, a nie tylko samej informacji. 
Wierzę, że fotografia, mimo swojej „ubogości” w wy-
miarze obrazu, ma podprogowy przekaz. Chcę, by 
zdjęcia były jak „małe okienka”, które zatrzymają wi-

dza i skłonią do refleksji. Niepełno-
sprawność nie jest dla mnie najważ-
niejsza w tych zdjęciach. Diane Arbus 
fotografowała „freaków” i intereso-
wała ją ich odmienność, dla mnie nie-
pełnosprawność jest gdzieś na dal-
szym planie. Interesuje mnie kon-
kretny człowiek, jak on żyje, jak 
zmaga się ze swoim życiem, będąc 
w tej czasami opresyjnej, czy ogra-
niczonej sytuacji. To jest opowieść 
o takim właśnie życiu.
Przesłanie

Anda Rotenberg powiedziała, że sztuka w dzisiej-
szych czasach nie jest po to żeby ludziom dostarczać 
rozrywki, ale poruszać, mówić o trudnych sprawach, 
mówić o ludziach i tematach, do których na co dzień 
nie mamy dostępu... „NIE/Zapomnienie” to właśnie 
jest przykład tego, na co często nie mają czasu nawet 
fotoreporterzy, nie mają też takiego dostępu. A osta-
tecznie, odbiór fotografii, tej formy sztuki, kończy się 
w oku odbiorcy, w jego sercu, w jego odczuwaniu, bo 
gdzieś tam to trafia i wyzwala emocje. Kiedyś jedna 
z dziennikarek zapytała mnie, co chcę powiedzieć tymi 
zdjęciami. Odpowiedziałem: że my, zdrowi, jesteśmy 
wyróżnieni. Jak to się mówi... kiedy jesteś zdrowy, 
masz milion problemów, kiedy jesteś chory, masz tylko 
jeden problem. Jestem wdzięczny, że jestem zdrowy, i to 
mi daje motywację do działania. Moja nowa książka 
fotograficzna i towarzysząca jej wystawa noszą tytuł 
„NIE/Zapomnienie”. Cały projekt jest próbą zmierzenia 
się z moim osobistym wyrażeniem niezgody, towarzy-
szącej niemożności zachowania pamięci o ludziach 
chorych, niepełnosprawnych, opuszczonych przez naj-
bliższych, a w skrajnych przypadkach nie mających 

nawet świadomości swojej eg-
zystencji. Ideą projektu jest 
przypomnienie osób, o  któ-
rych istnieniu nie dowiemy się 
z żadnego mainstreamowego 
medium lub z rodzinnych 
opowieści, osób skazanych 
na NIE/pamięć. Ja chcę 
przypomnieć o tym proble-
mie, o odsuwaniu proble-
mu starości i samotności 

we współczesnej cywilizacji, która promuje sukces i po-
kazywanie się w jak najlepszej formie i jak najlepszej 
wersji. Chcę, by moje zdjęcia były jak „małe okienka”, 
które zatrzymają widza i skłonią do refleksji. Nie/Za-
pomnienie” to moja czwarta książka poświęcona oso-
bom z niepełnosprawnościami. Ten projekt to prawie 
dziesięć lat mojej pracy.

Krzysztof Gołuch, urodzony w Rudzie Śląskiej, to 
polski artysta fotograf i doktor sztuki, dyplom doktor-
ski uzyskał w 2023 roku w Instytucie Twórczej Fotogra-
fii Uniwersytetu Śląskiego w Opawie. Jest członkiem 
rzeczywistym Okręgu Śląskiego Związku Polskich Arty-
stów Fotografików. W swojej twórczości skupia się 
głównie na fotografii dokumentalnej i reportażowej, 

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 
215): 

wykazu nieruchomości stanowiąca własność Gminy Miasta Ruda Śląska, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem •	
z przeznaczeniem pod istniejący kiosk handlowy w rejonie ulicy Orzegowskiej,

wykazu nieruchomości stanowiąca własność Skarbu Państwa oddana w użytkowanie wieczyste na rzecz Gminy Miasta •	
Ruda Śląska, która zostanie oddana na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny 
w rejonie ulicy Emilii Plater,

wykazu nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na czas nieoznaczony •	
w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne w rejonie ul. Styczyńskiego, Nowobytomskiej i Sza-
franka.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości grun-
towych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane w dzierżawę w trybie przetargu ustnego nieograni-
czonego na okres 25 lat z przeznaczeniem na organizowanie handlu i prowadzenie targowiska miejskiego w rejonie ulicy 
Jadwigi Markowej.

często poświęconej osobom niepełnosprawnym. Jego 
prace były prezentowane na licznych wystawach indy-
widualnych i zbiorowych, m.in. na festiwalach w Lille, 
Paryżu, Bratysławie, Pradze i Luksemburgu. Jest laure-
atem wielu konkursów fotograficznych, w tym Grand 
Press Foto, gdzie zdobył I miejsca w kategoriach „Życie 
codzienne” (fotoreportaż w 2018, zdjęcie pojedyncze 
w 2021) oraz drugie miejsce w kategorii „Documenta-
ry Project” za cykl „Smak Życia” (2022). Dwukrotnie 
otrzymał stypendium Marszałka Województwa Ślą-
skiego (2008, 2014). Za działalność na rzecz Caritas 
odznaczono go Krzyżem „Pro Ecclesia et Pontifice” 
(2017), a w 2016 roku otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi. 
Jego fotografie znajdują się w zbiorach Muzeum Ślą-
skiego.� Tekst i foto: bl
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Nina Grzyb córka Moniki i Dawida
ur. 5.06.2025 r. (3460 g i 56 cm)

Helena Olszewska córka Julii i Macieja
ur. 3.06.2025 r. (4990 g i 56 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Baran – Będzie okazja do 
świętowania. Dziel się swoją 
radością z innymi.
Byk – Ktoś, komu nie do 
końca ufasz, okaże się bar-
dzo wiarygodny.
Bliźnięta – To czas, w któ-
rym możesz cieszyć się owo-
cami swojej pracy.
Rak – Nowe obfi te źródło 
dochodów znajdzie się w za-
sięgu ręki.
Lew – Powodzenie ważnego 
przedsięwzięcia będzie zale-
żało od dobrego planowania.
Panna – Powrót dawnych 
znajomych obudzi w Twojej 
duszy nowe nadzieje.
Waga – Możesz teraz prze-
stać się martwić, wszystko 
będzie szło po Twojej myśli.
Skorpion – Staraj się plano-
wać wydatki i gromadzić sys-
tematycznie oszczędności.
Strzelec – Łatwo możesz za-
pomnieć, kto jest dla Ciebie 
najważniejszy.
Koziorożec – Podpiszesz 
kontrakt, który zapewni Ci 
stabilizację.
Wodnik – Będziesz cieszyć 
się wielkim powodzeniem 
u płci przeciwnej.
Ryby – W zawodowej rywa-
lizacji nie będziesz mieć so-
bie równych.

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – urządzenie do oświe-
tlenia, 5 – walor, 8 – kibić, stan, 9 – imię 
źeńskie, 11 – rzeźnik, 12 – drwina, szy-
derstwo, 15 – miła woń, 17 – błazen, 
arlekin, 20 – elektroda dodatnia, 
21 – otawa, 24 – suwa się po sztagu, 
25 – japońska walka zapaśnicza, 
28 – Jorge, pisarz brazylijski, autor „Ka-
kao”, 29 – herb Polski, używ. przez Kra-
sickich, 32 – żarłacz śledziowy, 33 – ko-
nopie manilskie, 36 – solona ikra ryb 
jesiotrowatych, 39 – amant, wielbiciel, 
42 – mit. grecka: ojciec Niobe, 43 – daw-
ny radny, 45 – przeciwny nadirowi, 
46 – tkanina ścienna, 47 – dychawica. 

PIONOWO: 1 – pnąca roślina pod-
zwrotnikowa, 2 – kapadocka bogini, 
3 – ozdoba tałesu, 4 – związek rodowy 
szkotów, 5 – miejsce klęski Hannibala, 
6 – Krystyna, spikerka telewizyjna, 
7 – radula, 10 – morze, część Oceanu 
Spokojnego, 13  – potraw, 14 – obraz 
w cerkwi, 16 – gatunek kawy brazylij-
skiej, 17 – sukienka plażowa, 18 – ka-
� an, część stroju śląskiego, 19 – puchar, 
21 – ogół czasopism, 22 – weksel cią-
gniony, 23 – muz. klamra łącząca pię-

ciolinie, 26 – łoskot, tumult, 27 – gości-
niec, droga, 30 – zimowe legowisko 
niedźwiedzia, 31 – grupa plemion afry-
kańskich, 34 – oklaski, 35 – małpiatka 
zaliczana do lemurów, 37 – tętnica 
główna, 38 – okazała galera, 40 – rzeka 
w Cieszynie, 41 – imię źeńskie, 
44 – część rufowa pokładu statku gór-
nego.

Książkę ,,AL-ASAD” Cona Coughlina 
otrzyma jedna osoba spośród tych, któ-
re nadeślą na adres redakcji (Ruda Ślą-
ska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.
pl) hasło, które jest rozwiązaniem krzy-
żówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżów-
ki. Po odbiór książek autorstwa Grzego-
rza W. Kołodko ,,Dokąd zmierza świat”, 
,,Droga do teraz” oraz ,,Świat na wycią-
gnięcie myśli” z „WR 17” zapraszamy do 
redakcji Stefana Szykowskiego (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się 
rozwiązania, po wcześniejszym umó-
wieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło brzmi: 
,,Oko cyklonu nie roni łez”.
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Alicja Hajduk córka Beaty i Dawida
ur. 3.06.2025 r. (3460 g i 55 cm)

Mikołaj Tkaczek syn Pauliny i Dawida
ur. 2.06.2025 r. (3240 g i 53 cm)

Jagna Skrzek córka Emilii i Maksymiliana 
ur. 3.06.2025 r. (3460 g i 55 cm)

Łucja Głażewska córka Dominiki i Rafała
ur. 8.06.2025 r. (2690 g i 49 cm)

Krzysztof Bogusławski syn Katarzyny 
i Mateusza ur. 5.06.2025 r. (3190 g i 56 cm)

Jan Bąk syn Michaliny i Michała 
ur. 9.06.2025 r. (3430 g i 55 cm)

 POLECAMY

„To nadal magia, nawet jeśli się odkryje, 
na czym polega”. Sir Terry Pratche� 

„Pokazać świat Dysku Terry’ego Prat-
che� a” prowadzi czytelników za kulisy za-
dziwiającej współpracy Terry’ego Pratchet-
ta i artysty Paula Kidby’ego. Demonstruje, 
w jaki sposób Dysk został powołany do 
wizualnego życia – od najwcześniejszych 
szkiców do ostatecznych arcydzieł – i jak 
Terry i Paul reagowali na zjawiska kultury 
popularnej, wplatając je w dyskowy kra-
jobraz.

Co prawda Terry był niekwes� onowa-
nym źródłem pomysłów, ale przez trzy de-
kady to Paul dzięki artystycznej sile wyrazu 
przenosił ludzi, miejsca i kawałki lodożer-
czego bagażu z wiecznie płodnej wyobraź-
ni Terry’ego do naszego świata.

Antoni Majewski syn Klaudii i Tomasza
ur. 11.06.2025 r. (3650 g i 56 cm)

Artur Kaźmierczyk syn Iwony i Daniela
ur. 11.06.2025 r. (2985 g i 53 cm)

Paul Kidby
Pokazać świat Dysku 
Terry’ego Pratche� a
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14.07 – warsztaty sportowe, • 
zabawy integracyjne, warsztaty 
kreatywne,
15.07 – warsztaty w Śląskim • 
Ogrodzie Zoologicznym,
16.07 – warsztaty aktywności: • 
kręgle i sala zabaw z parkiem 
trampolin,
17.07 – warsztaty programowa-• 
nia LEGO oraz „Mały inżynier”,
18.07 – warsztaty muzyczne • 
z gitarą w roli głównej, gra te-
renowa,
21.07 – warsztaty kreatywne • 
i zabawy sportowe,
22.07 – warsztaty kinomana: • 
kino Cinema City,
23.07 – warsztaty aktywności: • 
kręgle i sala zabaw z parkiem 
trampolin,
24.07 – warsztaty tworzenia • 
mydełek i kul kąpielowych,
25.07 – warsztaty taneczne, • 
podchody.

Ponadto każdego dnia dodatko-
we atrakcje: gry plenerowe,duże 

bańki mydlane, bitwa wodna, 
malowanie twarzy i wiele innych...

W czasie wakacji letnich 
w ODK RSM „JOWISZ”:

zaprasza dzieci od 7 roku życia na 
kreatywne warsztaty wakacyjne. 
Klub zapewnia wszystkie materiały, 
owoce, napoje. Spotkania od 10.00 
do 12.00. Cena każdego warsztatu 
– 70 zł.

Warsztaty plastyczne – 7 i 9 lipca • 
2025 r. – malowanie i rysowa-
nie w plenerze, porównanie jak 
powstaje praca pastelami, a jak 
ołówkiem. Opowieści o sztuce.

Warsztaty fl orystyczne – 16 lipca • 
– wykonanie boxu z użyciem ści-
nek materiałów, wstążek, badyli, 
suszonych kwiatów i traw.

Warsztaty czekolady – 21 lipca • 
– historia czekolady połączona 
z degustacją, tajemnica sztuki 
malowania czekoladą, stwo-
rzenie swojego czekoladowego 
deseru – jadalne doniczki. Jako 
zwieńczenie – słodki fi nał w po-
staci fontanny czekoladowej.

Warsztaty chleb i miód – od zia-• 
renka do bochenka, od kwiatu 
do miodu – 23 lipca. Robienie 
i pieczenie mini chlebków, degu-
stacja miodu z pasieki, odkrywa-
nie pszczelich sekretów, ziaren 
zbóż i całych kłosów. Robienie 
świeczek z wosku pszczelego. 
Zajęcia połączone z degustacją 
chleba z masłem i miodem.

Warsztatownia na dłużej • 
– warsztaty szycia pt. „Wakacje 
z igłą i nitką” godz. 10.00-14.00. 
Cena warsztatów – 160 zł. Grupa 
zielona (początkująca) – 2 lipca, 
grupa szyjąca – 4 lipca. Nauka 
szycia ręcznego i na maszynie do 
szycia.

W okresie wakacji letnich dzieci i młodzież z zespołów 
tanecznych „Promyczki”, „May day” oraz „El Viento” 
wyjeżdżają na wakacyjny obóz sportowo-taneczny 
do Darłówka w terminie 30.06-7.07.2025.

W lipcu i sierpniu otwarta będzie również świetlica w godzinach 10.00-
14.00 (piłkarzyki, tenis stołowy, gry świetlicowe, zajęcia plastyczne).

W okresie letnim planowane są również prace remontowe pomieszczeń 
ODK „Matecznik”. Termin i zakres prac jest ustalany z kierownikiem Admini-
stracji nr 3.

Organizuje w okresie wakacji letnich warsztaty:

I tydzień od 30.06.2025 do 4.07.2025 r. w godz. 8.00 do 14.00 Wakacyj-
ne Warsztaty Rozwoju: warsztaty twórczych szaleństw, eksperymentów, 
mistrzów sportowych, tanecznych, teatru i dźwięku. Będzie śpiew, nagrania 
teledysków, sportu, konkursów, twórczych pamiątek – okazja nauki przez za-
bawę.

30.06 – warsztaty twórczych szaleństw – robienie tatuaży, balonowych • 
stworków.
1.07 – warsztaty eksperymentów – odkrywanie tajników chemii, fi zyki • 
i przyrody, wykonywanie  prostych doświadczeń,
2.07 – warsztaty mistrzów sportu – rywalizacja w ekstremalnych sportach • 
podwórkowych z czasów naszych babć i dziadków
3.07 – warsztaty teatru i dźwięku – tworzenie od podstaw przedstawień • 
teatralnych,
4.07 – warsztaty taneczne – hip-hop, nagrywanie teledysku.• 

II tydzień od 14.07.2025 r. do 18.07.2025 r. w godz. 8.00-14.00 Dookoła 
Świata: wyjątkowa podróż przez 5 krajów w 5 dni. Każdego dnia poznawanie 
zwyczajów, języka i sztuki z różnych zakątków świata. Codziennie pieczątka do 
„Paszportu podróżnika” oraz pamiątkowe zdjęcie. Warsztaty plastyczne, ta-
neczne, zabawy związane z danym krajem. Plan podróży w godz. 8.00-18.00: 
14.07 – Meksyk i Ameryka Południowa, 15.07 – Kultura Antycznej Grecji, 
16.07 – Francja Elegancja, 17.07 – Aloha Hawaje, 18.07 –  Polska.

W okresie 15 lipca – 29 sierp-
nia ODK „Country” czynny będzie 
w godzinach 12.00-18.00.

W tym czasie będzie czynna 
świetlica, gdzie do dyspozycji 
wszystkich chętnych są piłkarzyki, 
bilard, stół do tenisa stołowego, 
dart, gry świetlicowe. Planujemy 
zorganizować cykl turniejów dla 
dzieci.

W okresie letnim planowane 
są również prace remontowe po-
mieszczeń ODK „Country”.

Termin i zakres prac jest ustalany 
z kierownikiem ADM 6.

AKCJA LATO 2025 
W OSIEDLOWYCH DOMACH KULTURY RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

ODK RSM „PULSAR” 
W WIRKU

ODK RSM „MATECZNIK” W RUDZIEODK RSM „MATECZNIK” W RUDZIE

ODK RSM 
„COUNTRY” 

W BYKOWINIE 

ODK RSM ,,NEPTUN” W ORZEGOWIEODK RSM 
„JOWISZ” 
W GODULI

ODK RSM „MUZA” 
W HALEMBIE 

W okresie wakacji letnich zostanie zorganizowane „Lato z Neptunem”:

30.06 godz. 9.00-14.00 DZIEŃ GIER – wycieczka • 
– PIXEL XL Katowice/zabawy minecra� 
1.07 godz. 9.00-14.00 DZIEŃ CZEKOLADY – warsztaty czekoladowe, czekoladowa fontanna, warsztaty DIY• 
2.07 – DZIEŃ PIZZY godz. 9.00-14.00 – wycieczka do Tratorii/zabawy sportowe• 
3.07 – DZIEŃ NIEBA – wycieczka do Planetarium/gry i zabawy• 
4.07 – godz. 9.00-14.00 – DZIEŃ DETEKTYWA – warsztaty detektywistyczne/zagadki/quiz• 
7.07 godz. 9.00-14.00 – DZIEŃ GIER – wycieczka – PIXEL XL Katowice/zabawy minecra� • 
8.07 – DZIEŃ SŁODYCZY – godz. 9.00-14.00 – warsztaty czekoladowe, czekoladowa fontanna, warsztaty DIY,• 
09.07 – DZIEŃ PIZZY – godz. 9.00-14.00 – wycieczka do Tratorii/gry i zabawy• 
10.07 – DZIEŃ KOSMOSU – wycieczka do Planetarium/gry i zabawy,• 
11.07 – DZIEŃ KOLORU – godz. 9.00-14.00 – fes� wal kolorów/lody/gry i zabawy.• 

I WIELE INNYCH ATRAKCJI
Więcej informacji można uzyskać pod numerami telefonów oraz adresami mailowymi poszczególnych ODK RSM:

Jowisz  – Godula, ul. Joanny 12  tel 32 340-11-12  e-mail: jowisz@rsm.com.pl
Meteor – Nowy Bytom, ul. Dworaka 9  tel. 32 342-20-05  e-mail: meteor@rsm.com.pl
Matecznik – Ruda 1, ul. C.Norwida 26  tel. 32 248-30-20  e-mail: matecznik@rsm.com.pl
Muza – Halemba, ul. Energetyków 25  tel. 32 242-66-81  e-mail: muza@rsm.com.pl
Pulsar – Wirek, ul. L.Różyckiego 30  tel. 32 242-09-34  e-mail: pulsar@rsm.com.pl
Country – Bykowina, ul. Sztygarska 9  tel. 32 240-70-90  e-mail: country@rsm.com.pl
Neptun – Orzegów, ul. Zielińskiego 8  tel.32 340-13-69  e-mail: neptun@rsm.com.pl

ZAPRASZAMY!

Osiedlowy Dom Kultury „Me-
teor” będzie czynny dla zaintere-
sowanych w godzinach otwarcia 
placówki.

ODK RSM 
,,METEOR” 
W NOWYM 
BYTOMIU
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Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa

„Życie to raj, do którego klucze są w naszych rękach.” 
Fiodor Dostojewski

W dniu 12 czerwca 2025 r. po przeprowadze-
niu 7 części – Walne Zgromadzenie Członków 
RSM zostało zakończone. 

Walne Zgromadzenia Członków /WZCz/  RSM 
jest zwoływane co roku i jest najwyższym orga-
nem władzy Spółdzielni. Jak podano wyżej w na-
szej Spółdzielni podzielone jest na 7 części teryto-
rialnie odpowiadających poszczególnym Admini-
stracjom Spółdzielni. Członkowie RSM zostają 
przyporządkowani do poszczególnych części 
Uchwałą Rady Nadzorczej, którą wcześniej publi-
kowaliśmy na łamach „Wiadomości Rudzkich” 
wraz z zawiadomieniem o Walnym Zgromadzeniu 
Członków RSM. Każdy Członek Spółdzielni należy 
i uczestniczy w jednej części Walnego Zgroma-
dzenia, do której został zaliczony.

Tegoroczne WZCz było wyborczym Walnym 
Zgromadzeniem Członków RSM, dokonano na 
nim wyboru Rady Nadzorczej na okres kadencji 
2025-2028.

Oprócz tego podjęto na nim wszystkie najważ-
niejsze dla funkcjonowania naszej Spółdzielni 
sprawy w formie uchwał. Pozwalają one na cią-
głość funkcjonowania Spółdzielni.

Zarząd RSM zawsze apeluje do wszystkich 
Członków Spółdzielni  o szeroki udział w Zebra-
niach, aby mieć możliwość zaznajamiania się 
z działalnością Spółdzielni, a także aby mieć  kon-
takt ze swoją Spółdzielnią i wpływ na istotę jej 
działania. Do tego serdecznie zachęca i zawsze 
zaprasza.

Tegoroczne WZCz zrealizowane zostało, jak za-
wsze, zgodnie z przepisami, spełniło obowiązek 
ustawowy i zamknęło 2024 r.

O czasie, miejscu i porządku obrad Członkowie 
zostali zawiadomieni poprzez zamieszczenie 
ogłoszeń na tablicach ogłoszeń na klatkach scho-
dowych w budynkach RSM, w Dyrekcji oraz Ad-
ministracjach, w prasie i w internecie. Ponadto 
zostali poinformowani, że w obradach Walnego 
Zgromadzenia /WZCz/ mogą uczestniczyć tylko 
i wyłącznie Członkowie RSM osobiście, za okaza-
niem aktualnego dowodu tożsamości. Prawo 
przewiduje również możliwość uczestnictwa 
w WZCz poprzez ustanowienie przez Członka peł-
nomocnictwa. Instytucja pełnomocnictwa jest 
możliwością ustawową dla Członka, który z róż-
nych względów nie może uczestniczyć osobiście 
w Zebraniu, a chce mieć wpływ na sprawy Spół-
dzielni. W takim przypadku może umocować oso-
bę do reprezentowania przez nią swoich intere-

sów na części WZCz, do której został przyporząd-
kowany jako Członek RSM.

Zarząd RSM serdecznie dziękuje wszystkim 
Członkom RSM, którzy uczestniczyli w swojej czę-
ści i aktywnie brali w nim udział. Za taką postawę 
należą się serdeczne podziękowania.

W kwestii merytorycznej WZCz informujemy, 
że wszystkie materiały dotyczące Walnego Zgro-
madzenia Członków zostały przygotowane do 
wglądu zainteresowanych w Dyrekcji Spółdzielni, 
Administracjach oraz udostępnione w internecie 
w statutowym terminie.

Podsumowując 7  Zebrań można ocenić Walne 
Zgromadzenie Członków jako sprawnie i dobrze 
przeprowadzone, bez zakłóceń, w terminie 
i o planowanym czasie. Porządek obrad obejmo-
wał 16 punktów oraz 14 uchwał, ponumerowa-
nych od 1/2025 do 14/2025,

Przed podjęciem każdej uchwały, jeśli była taka 
wola obecnych, udzielane były wyjaśnienia doty-
czące kwestii zawartej w uchwale. Na życzenie 
Członków obecnych na Zebraniu, odczytywano 
uzasadnienia, a czasem przedstawiano opinie 
prawne. Każdy mógł się wypowiedzieć przy roz-
patrywaniu poszczególnych punktów porządku 
obrad.

Na każdej części Walnego Zgromadzeniu Człon-
ków w czerwcu 2025 r. wszystkie sprawy wyma-
gane ustawą zostały zrealizowane.

Tak więc podjęto uchwałę o  przyjęciu porząd-
ku obrad, który zrealizowano na wszystkich czę-
ściach WZCz.

Kolejne uchwały to dotyczące zatwierdzenia 
sprawozdań organów władzy Spółdzielni tj:

z działalności Rady Nadzorczej za 2024 r.•	
z działalności RSM w tym Zarządu za 2024 r.,•	
z realizacji uchwał podjętych na WZCz w czerw-•	
cu 2024 r.
z realizacji uchwały kierunkowej podjętej na •	
WZCz w 2022 r. na okres trzech lat tj. 2022-
2025.
z przeprowadzonej lustracji,•	
sprawozdanie finansowe za 2024 r. w tym •	
ww. sprawozdanie z działalności RSM za 
2024 r.

Kolejne uchwały to 3 uchwały o udzieleniu ab-
solutorium dla członków Zarządu za 2024 r., na-
stępnie to 1 uchwała w sprawach terenowo-
prawnych. Ostatnie  uchwały to uchwały o po-
dziale nadwyżki bilansowej za 2024 r. oraz uchwa-
ła o ustaleniu najwyższej sumy zobowiązań, jaką 

Spółdzielnia może zaciągnąć w 2025 r. do termi-
nu WZCz w 2026 r. oraz uchwała ustalająca kie-
runki rozwoju działalności RSM na okres 2025 – 
2028.

Zatwierdzone sprawozdania, udzielone absolu-
torium i podjęte decyzje finansowe dają możli-
wość kontynuacji działań i pozwalają na dalsze 
funkcjonowanie naszej Spółdzielni.

Powstała również uchwała, której się nie głosu-
je, jej rolą jest stwierdzenie wyników wyborów 
tajnych do Rady Nadzorczej na okres kadencji 
2025-2028.

Rada Nadzorcza RSM nowej kadencji została 
wybrana w składzie:

Marcin Mol – z zasobów Administracji Nr 11.	
Katarzyna Żymełka – z zasobów Administracji 2.	
Nr 2
Norbert Rózga – z zasobów Administracji Nr 33.	
Piotr Miś – z zasobów Administracji Nr 44.	
Adam Kubiczek – z zasobów Administracji Nr 55.	
Ewa Chmielewska – z zasobów Administracji 6.	
Nr 6
Beata Krzemińska – z zasobów Administracji 7.	
Nr 7

Walne Zgromadzenie Członków pokazało, że 
nasi Członkowie czują ważność podejmowanych 
decyzji dla funkcjonowania RSM, mimo, że na co 
dzień nie mają styczności ze sprawami dotyczący-
mi zarządzania Spółdzielnią. Członkowie wykazali 
się znajomością rzeczy i zrozumieniem spraw 
spółdzielczych,  a zadawane pytania pokazały, że 
żywotnie interesują się  swoja Spółdzielnią.

Udzielone Zarządowi absolutorium za 2024 r. 
jest  potwierdzeniem i aprobatą dotychczaso-
wych działań i zaufaniem na przyszłość. Na to 
składa się praca nie tylko Zarządu, ale wszystkich 
pracowników Spółdzielni. Daje to podstawę, by 
stwierdzić, że Członkowie RSM są zadowoleni 
z zarządzania Spółdzielnią i osiąganych efektów.

Mobilizuje to Zarząd i pracowników Spółdzielni 
do dalszej efektywnej pracy dla jej Członków i po-
zostałych Mieszkańców. W imieniu swoim jak 
i wszystkich pracowników Zarząd RSM serdecznie 
dziękuje za udzielenie absolutorium.

Podsumowując, Spółdzielnia osiągnęła dobry 
wynik finansowy i posiada płynność  finansową, 
co jest bardzo dobrą informacją dla dalszej, do-
brej działalności.

Do zobaczenia za rok!
Zarząd

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Walne Zgromadzenie Członków Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej  2025 r.  zakończone

Zarząd RSM przedkłada informację z przebiegu Walnego Zgromadzenia Członków RSM 
przeprowadzonego w dniach 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 czerwca 2025 r.

Przebieg  Walnego Zgromadzenia Członków RSM 
– czerwiec 2025 r.

Robert Tuesley Anderson 
Książka kucharska elfów. 
Przepisy inspirowane 
losami elfów Tolkiena

Od sławetnych uczt u Elronda po dary Galadrieli, 
lembas i miruvor – potrawy i napoje przyrządza-
ne przez elfów Tolkiena są tajemnicze, eteryczne 
i przepyszne.

„Książka kucharska elfów”, zawierająca ponad 
80 smakowitych przepisów inspirowanych kuchnią 
tej mitycznej rasy, pozwala czytelnikom w zupełnie 
nowy sposób doświadczyć świata elfów Tolkiena. 
Przedstawione tutaj dania, takie jak śniadaniowe 
babeczki z Silmarilami, tarta szparagowa Lúthien 
czy pieczona baranina z Rivendell, wiernie oddają 
majestat i magię elfickiego sposobu życia, a zara-
zem pobudzają apetyt i wyobraźnię.

 POLECAMY

Terry Pratchett  
Równoumagicznienie

Jest to opowieść o tym, czym jest magia i dokąd 
zmierza, a co ważniejsze, skąd się wzięła i po co.

Przedstawiona historia nie pretenduje do odpo-
wiedzi na wszystkie te pytania, może jednak pomóc 
w wyjaśnieniu, dlaczego Gandalf nigdy się nie ożenił 
i dlaczego Merlin był mężczyzną. Jest to również opo-
wieść o seksie, choć nie w sensie atletyczno-gimna-
stycznym, czy też w sensie „policz wszystkie nogi i po-
dziel przez dwa”. Chyba że postacie całkowicie wyrwą 
się spod kontroli autora – a to nie jest niemożliwe.

Terry Pratchett (1948–2015) – brytyjski pisarz 
fantasy. Jego najsłynniejszym dziełem jest liczący 41 
tomów cykl „Świat Dysku”, zapoczątkowany w 1983 
roku powieścią „Kolor magii”. Ostatnia powieść cyklu, 
„Pasterska korona”, ukazała się w sierpniu 2015 roku, 
już po śmierci pisarza. Na świecie sprzedano ponad 
100 milionów książek Pratchetta, przetłumaczono je 
na 43 języki.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych i garażu na terenie Miasta Ruda Śląska

Czerwiec/Lipiec 2025 r.

Lp Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka wywoł. 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin oględzin 
lokalu (*)

1 Ruda Śląska – Ruda, ul. Bujoczka 12/2 
lokal w bud. usługowym 131,05 m2 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 11,00 2.000,00

2 Ruda Śląska – Ruda, ul. Wolności 16/3 
lokal w bud. usługowym 16,00 m2 elektryczna,

wod.-kan. 50,00 1.500,00

3 Ruda Śląska – Ruda, ul. Janasa 15/01 
lokal w bud. mieszkalnym 59,28 m2 elektryczna,

wod.-kan. 15,00 2.000,00

4 Ruda Śląska – Ruda, ul. Gierałtowskiego 3A/04 
lokal w bud. mieszkalnym WMN  

65,97 m2 + piwnica 

12,37 m2 
elektryczna,

wod.-kan. 15,00 2.000,00

5 Ruda Śląska – Godula, ul. Joanny 18/04 
lokal w bud. mieszkalnym WMN 209,37 m2 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 12,00 6.000,00

6 Ruda Śląska – Wirek, ul. Teatralna 2/02 39,37 m2+ piwnica 

9,52 m2 
elektryczna,

wod.-kan. 18,00 1.500,00

7 Ruda Śląska – Orzegów, ul. Bytomska 18/2 64,47 m2 elektryczna,
wod.-kan., c.o. 12,00 1.500,00

8 Ruda Śląska – Orzegów, ul. Bytomska 18/2A 16,98 m2 elektryczna,
wod.-kan., c.o. 10,00 1.000,00

9 Ruda Śląska – Orzegów, ul. K. A. Hlonda 24/01 32,11 m2 elektryczna,
wod.-kan., c.o. 11,00 1.500,00

10 Ruda Śląska – Nowy Bytom, ul. Niedurnego 
52/01 lokal w bud. mieszkalnym 

166,54 m2 + piwnica 

17,34 m2 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 18,00 6.000,00

11 Ruda Śląska – Nowy Bytom, ul. Tołstoja V/65 
garaż blaszany 18,00  m2 elektryczna 7,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże.
W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 23.06.2025 r. do dnia 7.07.2025 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu ter-

minu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1-4 – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska – Ruda, nr tel. 32 248-13-52; poz. 5, 7-9 – ul. Joanny 18, Ruda 
Śląska – Godula, nr tel. 32 248-17-88; poz. 6 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska – Wirek, nr tel. 32 242-06-48; poz. 10 i 11 – ul. Markowej 22, Ruda Śląska 
– Nowy Bytom, nr tel. 32 244-26-50.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie 
nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.
mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą mejlową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków 
lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 7 lipca 2025 r. do godz. 14.00 :

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe/garaże w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz nu-• 
mer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: 
GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz 
o wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 7 lipiec 2025 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata do-
tyczy przetargu lokali użytkowych w dniu 21.05.2025r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  9 lipca 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: poz. 1 – godz. 8.30; poz. 2 – godz. 8.45; poz. 3 – godz. 9.00; 
poz. 4 – godz. 9.15; poz. 5 – godz. 9.30; poz. 6 – godz. 10.00; poz. 7 – godz. 10.15; poz. 8 – godz. 10.15; poz. 9 – godz. 10.30; poz. 10 – godz. 11.00; 
poz. 11 – godz. 11.30.

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
lokalu użytkowego/garażu.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 wew. 745 
lub 741 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 

uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o., tel. 32 242-01-33 w. 745, 744.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku do 38 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 736-347-073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

 Szukam lokalu o niskim czynszu do 20 m2 pod 
warsztat rzemieślniczy. Biorę pod uwagę po-
wierzchnie wydzieloną. Kontakt – Adam 603-
134-301.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM 
tel. 32 260-00-33, 516-516-611. Pośrednik CDF 
S.C., fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Remont łazienki. Tel. 507- 055-024.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-
358. 

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-
634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy w czerwcu – turnus od 1050 zł dla 
emerytów/rencistów/inwalidów. U nas można 
skorzystać z masarzy leczniczych i dowozu. Tel. 
501-642-492.

PRACA

 Sezonowa praca w Niemczech. Tel. 783-205-
021.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych  
w Rudzie Śląskiej – Wirek w rejonie ul. Mikołaja Kopernika z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną  

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej 
oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób
zagospo-

darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)

Nr księgi
wieczystej

Nr
obrębu

Nr
działki

1 ul. Mikołaja 
Kopernika GL1S/00018986/2 8 1.3095/205 150

9MWU  
– teren zabudowy 

mieszkaniowej 
wielorodzinnej 

i usługowej

417.000,00

20.900,002 ul. Mikołaja 
Kopernika GL1S/00018987/9 8 1.3096/205 552

3 ul. Mikołaja 
Kopernika GL1S/00018987/9 8 1.3097/205 64

4 ul. Mikołaja 
Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3098/205 75

4.170,005 ul. Mikołaja 
Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3099/205 220

6 ul. Mikołaja 
Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3100/205 81

Przetarg odbędzie się w dniu 25.08.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.08.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Mikołaja Kopernika” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 032/ 244-90-00 wew. 2230.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod •	
drogę dojazdową w rejonie ulicy Kościelnej,

wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod •	
garaż w rejonie ulicy Stefana Żeromskiego,

wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod •	
garaż w rejonie ulicy Na Łąkach.

wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod •	
ogródki rekreacyjne oraz stawy w rejonie ulicy Ernesta Pohla,

wykazu nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod •	
ogródki rekreacyjne w tym przydomowe ogródki w rejonie ulicy Jana Dobrego.

Łucznictwo

Młodzi łucznicy rywalizowali 
w Rudzie Śląskiej

W niedzielę, 8 czerwca, na torach 
łuczniczych w Rudzie Śląskiej odbyła 
się VI edycja Otwartego Pucharu Rudy 
Śląskiej w łucznictwie. Zawody odbyły 
się pod patronatem Prezydenta Mia-
sta Ruda Śląska Michała Pierończyka, 
a ich organizacja potwierdziła silną 
pozycję miasta na mapie młodzieżo-
wego łucznictwa w Polsce.

Tegoroczne zawody zgromadziły 
115 zawodników z wielu klubów spor-
towych, reprezentujących zarówno 
województwo śląskie, jak i inne regio-
ny kraju oraz zagranicę. Uczestnicy ry-
walizowali w pięciu kategoriach wie-
kowych: I krok, dzieci młodsze, dzieci 
starsze, młodzicy i juniorzy młodsi. Ry-
walizacja była zacięta, a poziom zawo-
dów – bardzo wysoki.

Bardzo dobrze spisali się reprezen-
tanci gospodarzy – UKS Grot Ruda 
Śląska, którzy wywalczyli czołowe lo-
katy w swoich kategoriach. I miejsce 
w kategorii I krok chłopców zdobył 
Stanisław Materla, II miejsce – Kac-
per Szcześniak, III miejsce – Jakub 
Stanek. I miejsce w kategorii I krok 
dziewcząt zdobyła Martyna Tome-
czek, II miejsce – Julia Melnik, III miej-
sce – Zuzanna Kucharska. I miejsce 
w  kategorii młodzików zdobył Eryk 
Franosz oraz II miejsce w kategorii 

juniorów młodszych Bartosz Podżor-
ski.

Choć dla wielu uczestników były to 
pierwsze zawody tej rangi, młodzi 
łucznicy z Rudy Śląskiej pokazali duże 
zaangażowanie, opanowanie i kon-
centrację – cechy kluczowe w tej wy-
magającej dyscyplinie sportu. W kla-
syfikacji drużynowej najlepiej poradził 
sobie LKS Łucznik Żywiec, który zdobył 
pierwsze miejsce. Drugą lokatę wy-
walczyła czeska drużyna Lukostrelba 
Ostrava Mariánske Hory, a na trzecim 
miejscu uplasował się KS Obuwnik 
Prudnik. Gospodarze – UKS Grot Ruda 
Śląska – zakończyli rywalizację tuż za 
podium, na czwartej pozycji. Zawody 
odbywały się w niepewnych warun-
kach pogodowych, mimo tego cieszyły 
się dużym zainteresowaniem – nie tyl-
ko wśród samych zawodników, ale 
także ich rodzin i sympatyków łucznic-
twa. Wydarzenie stanowiło okazję do 
sprawdzenia swoich umiejętności 
w warunkach sportowej rywalizacji, 
a także do integracji środowiska łucz-
niczego w regionie. VI Otwarty Puchar 
Rudy Śląskiej potwierdził, że łucznic-
two w naszym mieście rozwija się dy-
namicznie i ma solidne fundamenty 
w postaci dobrze przygotowanej infra-
struktury oraz ambitnej młodzieży.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w najem –  z przeznaczeniem 
pod nowy parking dla mieszkańców i drogę dojazdową w rejonie ul. Energetyków.

OGŁOSZENIA

VI Otwarty Puchar Rudy Śląskiej cieszył się sporym zainteresowaniem i wyrównaną walką zawodników.



Piłka Nożna: 
Klasa Okręgowa (III Liga Śląska) 

– 11.06.
LKS Pogoń Imielin  

– KS Slavia Ruda Śląska 2:0 (1:0)
Pacwa 17’, Bielawski 65’
Slavia: Łukasiewicz – Jaworek (Be-

ker 70’), Jamka, Seiler, Dolecki (Skut 
46’), Hewlik (Shulha 75’), Witor (Bor-
gomastro 82’), Tałady, Rusz (Tafil 63’), 
Byrski (Harańczyk 46’), Wagner. Tre-
ner: Marcin Rejmanowski.

14.06
BKS Sarmacja Będzin  

– TP Jastrząb Bielszowice 5:3 (2:0)
Samborski 3’, Ugochukwu 36’, Jasiń-

ski 75’, 79’, Góral 90+2’ – Zalewski 54’, 
68’, Gosz 77’

Jastrząb: Kałka – Henisz (Jendruś 
75’), Fik, K. Opeldus, Zalewski, Gacka 
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Piłka nożna

Sześć goli i kontrowersje
GKS Wawel Wirek  

– KS Górnik Piaski 3:3 (1:3)

Dąbek 3’, Trepka 11’, Szołtys 25’ 
– Cioch 45+2’, Witas 61’, Holeczek 62’

Wawel: Stopyra – Lenert, Piecha, 
Mosgalik (Wojciuch 90’), Krawczyk, 
Cioch, Henisz, Golly, Wandzlewicz 

(Holeczek 25’), Krzon, Witas. 

Trener: Kamil Gabryś.

Górnik: M. Szafrański – Jaskulski 
(Wilk 74’), Rydz, Kurasz (Kaim 46’), 

Gąska, Dąbek, Szołtys, Bożek, K. 
Szafrański, Cepek (Tobiasz 65’), Trepka 

(Wójcikiewicz 84’). 

Trener: Marcin Paul.

Wawel swój ostatni mecz w tym sezonie, rozegra 18 czerwca o godzinie 18:00. Spotkanie to rozegrają 
na swoim obiekcie, a przeciwnikiem będzie zwycięzca ligi GKS Gieksa II Katowice.
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W sobotę, 14 czerwca, w ramach 
29. kolejki Klasy Okręgowej (III Liga 
Śląska), Wawel Wirek podejmował na 
własnym stadionie zespół Górnika Pia-
ski. Obie drużyny dzieliły przed spo-
tkaniem zaledwie trzy punkty i zajmo-
wały kolejno 6. i 7. miejsce w tabeli. 
Mecz zapowiadał się na wyrównane 
starcie – i taki właśnie był, z emocja-
mi, zwrotami akcji i kontrowersyjną 
końcówką.

Spotkanie rozpoczęli goście i już w 3. 
minucie objęli prowadzenie. Po zagra-
niu górą ponad linią obrony, Filip Bo-
żek minął bramkarza, lecz zamiast 
strzelać, wycofał piłkę do wbiegające-
go Kacpra Dąbka, który bez proble-
mów umieścił ją w pustej bramce. 
Wawel odpowiedział już trzy minuty 
później groźną sytuacją – piłka po rzu-
cie wolnym długo odbijała się w polu 
karnym, ale nikt nie zdołał jej dobić. 
W 9. minucie Dawid Henisz minął kil-
ku rywali na 25 metrze i oddał piłkę do 
Ciocha, który zdecydował się na strzał 
– ostatecznie niecelny.

W 11. minucie goście podwyższyli 
prowadzenie na 2:0. Po kontrataku 
z prawej flanki Wojciech Trepka precy-
zyjnym strzałem od słupka trafił do 
siatki, a bramkarz gospodarzy był bez 

szans. Chwilę później znów zrobiło się 
groźnie – po stracie piłki, Górnik ruszył 
z kolejną kontrą, którą przecięli obroń-
cy Wawelu, wybiciem piłki lecącej 
wzdłuż linii bramkowej. W 18. minucie 
po rzucie wolnym gospodarze znów 
zagrozili, a Bartosz Witas oddał strzał 
po ziemi – zablokowany przez defen-
sorów. W 24. minucie Górnik strzelił 
trzeciego gola. Dąbek otrzymał pro-
stopadłe podanie, wbiegł w pole kar-
ne, ściągnął bramkarza na siebie i do-
grał do Pawła Szołtysa, który zdobył 
gola na 0:3. Goście nie odpuszczali – 
w 31. minucie znów ruszyli z szybką 
akcją, ale tym razem strzał poszybo-
wał obok słupka. Najlepszą szansę 
Wawel miał w 40. minucie – po poda-
niu od Ciocha, Henisz wyszedł sam na 
sam z bramkarzem, ale uderzył prosto 
w niego, marnując świetną okazję. Tuż 
przed przerwą Górnik miał jeszcze rzut 
wolny z 16. metra po zagraniu ręką, 
jednak nie stworzył większego zagro-
żenia. Za to już chwilę później arbiter 
podyktował rzut karny dla gospoda-
rzy. Do piłki podszedł Cioch – uderzył 
w lewą stronę bramki. Bramkarz wy-
czuł intencje strzelca i choć dotknął 
piłki, ta ostatecznie wpadła do siatki. 
Wynik do przerwy: 1:3.

Druga połowa rozpoczęła się od 
zdecydowanie lepszej gry Wawelu. 
Gospodarze grali z większym zaanga-
żowaniem, częściej stosując pressing 
i nie odpuszczając walki o piłkę. W 52. 
minucie po rzucie rożnym gospodarze 
oddali niecelny strzał, a już chwilę 
później Górnik odpowiedział szybką 
akcją za sprawą Cepka, jednak nie za-
kończyła się ona bramką. W 56. minu-
cie Wawel miał kolejną szansę – roze-
grany rzut wolny zakończył się prze-
rzutem nad murem, gdzie Cioch przy-
jął i uderzył z woleja, lecz znów piłka 

poleciała nad poprzeczką. W 61. mi-
nucie gospodarze zdobyli gola kontak-
towego. Po dośrodkowaniu piłka trafi-
ła w okolice 5 metra, gdzie zamiesza-
nie z udziałem bramkarza, obrońcy 
i Bartosza Witasa zakończyło się sku-
teczną dobitką tego ostatniego – 2:3. 
Minutę później kibice gospodarzy 
mieli powody do radości – po rzucie 
rożnym piłka została wybita przed po-
le karne, gdzie dopadł do niej Łukasz 
Holeczek i przepięknym uderzeniem 
z półwoleja trafił prosto w okienko. 
3:3. W kolejnych minutach gra toczyła 
się głównie w środku pola, obie druży-
ny starały się szukać okazji. W 81. mi-
nucie Górnik zagroził po indywidual-
nej akcji Dąbka, który ograł kilku rywa-
li i podał na strzał – jednak Dawid Le-
nert zdołał wybić piłkę z pola karnego. 
Minutę później zrobiło się gorąco. Po 
starciu na bocznej linii doszło do prze-
pychanki między zawodnikami, po 
której Tomasz Golly z Wawelu zoba-
czył czerwoną kartkę. Zawodnik Gór-
nika nie został ukarany nawet żółtą 
kartką. Po kolejnych protestach i kłót-

ni z sędzią, Dawid Henisz otrzymał 
drugą żółtą kartkę i również musiał 
opuścić boisko. Gospodarze kończyli 
więc mecz w dziewiątkę. Górnik ruszył 
do ofensywy, licząc na zwycięstwo, ale 
Wawel skutecznie się bronił i próbo-
wał kontratakować. W doliczonym 
czasie gry gospodarze mogli zdobyć 
gola na wagę zwycięstwa – Dominik 
Wojciuch miał „setkę”, lecz trafił pro-
sto w bramkarza. Chwilę później to 
goście wrzucili piłkę w pole karne, jed-
nak po zamieszaniu obrona Wawelu 
wybiła ją. Sędzia zakończył spotkanie 
przy stanie 3:3.

Spotkanie zakończyło się remisem, 
ale nie zabrakło kontrowersji. Sędzia 
nie panował nad emocjami na boisku, 
nie pokazywał kartek w momentach, 
które tego wymagały, a przyznał je 
wtedy, gdy wywołało to frustrację jed-
nej ze stron. Szczególnie decyzje z koń-
cówki meczu – czerwona kartka dla 
dwóch zawodników gospodarzy oraz 
brak reakcji wobec zawodnika Górnika 
– wzbudziły sporo dyskusji wśród kibi-
ców i sztabu szkoleniowego. Po tej ko-
lejce Wawel zdobywając jeden punkt 
awansował na 5. miejsce, przeskaku-
jąc TP Jastrząb Bielszowice.

Akrobatyka sportowa

Złoto i dominacja! 
W dniach 6-8 czerwca 2025 roku 

w hali MORiS w Chorzowie odbyły się 
Mistrzostwa Polski Juniorów Młod-
szych w Akrobatyce Sportowej. To jed-
no z najważniejszych wydarzeń w  ka-
lendarzu tej dyscypliny, które w tym 
roku przyciągnęło aż ponad 400 za-
wodniczek i zawodników reprezentują-
cych 32 kluby z całej Polski. Wśród nich 
nie mogło zabraknąć silnej i znakomi-
cie przygotowanej ekipy KPKS Halem-
ba. Reprezentanci klubu z Rudy Śląskiej 
nie zawiedli – pokazali ogromną klasę, 
determinację i sportowy charakter, 
zdobywając po raz trzeci z rzędu tytuł 
Klubowego Mistrza Polski Juniorów 
Młodszych!

To historyczne osiągnięcie nie tylko 
potwierdza dominację w krajowej 
akrobatyce sportowej, ale również 
podkreśla systematyczną pracę trene-
rów i zawodników, którzy przez cały 
sezon solidnie przygotowywali się do 
najważniejszej imprezy sezonu. Na ten 
imponujący wynik złożyły się dziesiątki 
startów w różnych konkurencjach i ka-
tegoriach wiekowych. Warto podkre-
ślić, że rywalizacja odbywała się na 
bardzo wysokim poziomie, a o lokatach 
często decydowały ułamki punktów.

Wśród wyróżnionych startów znala-
zły się m.in.: Dwójki kobiet Pre-Youth 
(25 zespołów) – wysokie miejsca zajęły 
Zofia Krawieczek i Emilia Wodyk (4. 

miejsce), Laura Wilczek i Paulina Baran 
(6.), a Dominika Białek i Marta Piechula 
zakończyły rywalizację na solidnym 12. 
miejscu. Trójki kobiet Pre-Youth (32 ze-
społy) – tu również Halemba pokazała 
swoją siłę. Najlepszy wynik uzyskały 
Maja Lis, Pola Rogalska i Martyna Szy-
mik, zajmując 4. miejsce. Drużyna Pre-
Youth (10 drużyn) – zespół Halemby 
w składzie Krawieczek/Wodyk, Wil-
czek/Baran oraz Lis/Rogalska/Szymik 
zdobył brązowy medal. Dwójki kobiet 
kl. II (32 zespoły) – srebrny medal zdo-
były Amelia Kiszka i Lilianna Szudy, co 
stanowi jeden z najlepszych rezultatów 
Halemby w tej kategorii. Dwójki mie-
szane kl. II – kolejny srebrny medal tra-
fił do pary Lena Nowara i Mikołaj Czor-
nik. Drużyna kl. II – zespół Halemby 

sięgnął po srebrny medal także w kla-
syfikacji drużynowej w tej kategorii 
wiekowej.

Łącznie zawodnicy z Halemby zdoby-
li miejsca medalowe lub bliskie podium 
aż w kilkunastu konkurencjach, co 
w klasyfikacji generalnej zapewniło 
klubowi najcenniejsze trofeum – tytuł 
Klubowego Mistrza Polski.

Po intensywnym sezonie przyszedł 
czas na chwilę odpoczynku i regenera-
cji. Ale nie na długo – już wkrótce roz-
poczną się przygotowania do nowego 
sezonu 2025/2026. A jeśli wierzyć do-
tychczasowej formie i ambicji młodych 
akrobatów z Halemby, to możemy być 
pewni, że jeszcze nieraz usłyszymy 
o ich sukcesach – zarówno w rywaliza-
cji krajowej, jak i międzynarodowej.

Wyniki rudzkich drużyn

(Kamczyk 60’), Gosz, Kureczko, Chro-
mik, A. Sowa (Baron 46’), T. Sowa. Tre-
ner: Adam Kureczko.

GKS Urania Uni-Gaz Ruda Śląska  
– CKS Czeladź 1:2 (1:1)
Futsal Bez Barier:

Ekstraklasa Futsalu Bez Barier  
– 14.06

UKS Lasotczak Płock  
– MKS Siódemka Ruda Śląska  

3:6 (1:4)
Białecki 5’, Sikora 18’, Piasecki 18’ 

–  Siemiński 5’, 10’, Palarz 2’, Skorupa 
1’, 14’, Kłys 20’

MKS Siódemka Ruda Śląska  
– Radomiak Radom Futbol Plus 

9:2 (4:1)
Skorupa 4’, 12’, 14’, 16’, Palrz 8’, 10’, 

20’, Bieloch 10’, Kłys 17’ – Michalski 3’, 
Knapiński 15.

Zespół KPKS Halemba już trzeci raz zdobył tytuł najlepszego 
zespołu i Klubowego Mistrza Polski Juniorów Młodszych.

MATERIAŁY sportowE zredagował Mateusz Piszczałka
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